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Moje Miasto Gdynia to projekt oferują-
cy mieszkańcom nowe możliwości. Ułatwi 
m.in. poruszanie się po mieście i sprawi, 
że w Gdyni będzie się żyło jeszcze lepiej. 
Jednym z jego narzędzi jest Karta Miesz-
kańca Gdyni.

Karta ta ma dać możliwość bezpłatnego 
korzystania z największych gdyńskich atrak-
cji kulturalnych i sportowych. Zapewni też 
wiele zniżek i profitów stworzonych specjal-
nie dla gdynian. Dodatkową funkcjonalno-
ścią jest możliwość dodania do karty e-biletu 
komunikacji miejskiej, a od października Kar-
ta Mieszkańca umożliwi gdyńskim uczniom 
bezpłatne przejazdy komunikacją miejską 
bez konieczności posiadania legitymacji.

– Miejsca, w których jest honorowana 
Karta Mieszkańca i które oferuje określone 
ulgi, będą oznakowane dedykowanym logo-
typem – mówi Wojciech Szczurek, prezy-
dent Gdyni. – Wierzę, że dumni ze swojego 
miasta gdynianie poczują się docenieni, a 

Karta Mieszkańca będzie stale zaskakiwać 
nowymi promocjami.

Karta łączy w sobie dotychczasowe 
programy Gdynia Rodzinna i Kartę Gdynia 
Senior Plus. Mieszkaniec może mieć przy 
sobie tylko jedną kartę i korzystać z wielu 
ofert oraz promocji partnerów tych progra-
mów. Programy Gdynia Rodzinna i Gdynia 
Senior Plus będą nadal działać w mieście, 
a Karta Mieszkańca Gdyni będzie je tylko 
identyfikować wspólną wizualizacją.

– Zbudowaliśmy bogatą ofertę partnerów 
i mamy nadzieję, że podmiotów, które będą 
chciały dołączyć do programu i zaoferować 
ulgi i profity dla mieszkańców będzie coraz 
więcej – podkreśla Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent ds. jakości życia. 

Do projektu Moje Miasto Gdynia włączyły 
się gdyńskie kluby. Arka Gdynia (piłkarze) 
zaproponowała darmowy bilet dla wszyst-
kich mieszkańców w roku kalendarzowym. 
Wystarczy tylko przyjść na stadion, zeska-

nować kartę w kasie i odebrać darmowy 
bilet. Z klubów Wielkiej Arki darmowe bilety 
będzie można odebrać także na rozgrywki 
koszykówki męskiej (dawne Asseco), piłki 
ręcznej kobiet (GTPR) i mężczyzn (Spójnia). 
Bałtyk Gdynia dołączył do projektu i oferuje 
darmowe wejściówki na swoje rozgrywki.

Z tych świadczeń będzie można korzystać 
od 1 października 2018 r.

To dopiero początek. Intencją gdyńskiego 
samorządu jest wprowadzenie zniżek na 
wejścia do miejskich obiektów kulturalnych, 
w tym darmowe bilety do Teatru Miejskie-
go, CN Experyment, Gdyńskiego Centrum 
Filmowego czy roczne wejście do Muzeum 
Emigracji oraz Muzeum Miasta Gdyni.

Wkrótce pojawią się też nowe funkcjonal-
ności poprawiające dostępność usługi i speł-
niające oczekiwania gdynian. Zachęcamy do 
śledzenia strony www.gdynia.pl/karta. 

Przewodnik, jak i gdzie wyrobić kartę 
znajduje się na 20 str. „Ratusza”.

Z kartą w Gdyni najlepiej

Gdynia i UNICEF Polska podpisały 
5 września porozumienie o uczestnictwie 
naszego miasta w pilotażowym programie 
UNICEF „Miasto Przyjazne Dzieciom”. 
Tym samym staliśmy się pierwszym 
w Polsce miastem kandydującym do tytu-
łu „Miasta Przyjaznego Dzieciom”. Warto 
wspomnieć, że również jako pierwsze pol-
skie miasto uzyskaliśmy  od ONZ (WHO) 
tytuł miasta przyjaznego seniorom.

– Polityka rodzinna, którą realizujemy 
konsekwentnie od blisko 20 lat, przynosi 
konkretne efekty i daje w perspektywie 

samorządowej dużą satysfakcję wsparcia 
tego ważnego obszaru rozwoju. To sprawia, 
że dzisiaj chcemy stawiać sobie poprzeczkę 
coraz wyżej. – tłumaczył Wojciech Szczu-
rek, prezydent Gdyni.

– „Miasto Przyjazne Dzieciom” to program 
oparty o zasadę kierowania się zawsze 
dobrem dziecka, szczególnie na poziomie 
lokalnym. W ten sposób chcemy wesprzeć 
samorządy w realizacji w praktyce Konwencji 
o Prawach Dziecka – mówi Marek Krupiń-
ski, dyrektor generalny UNICEF Polska.

 Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

Gdynia pierwsza w programie UNICEF

3 września rozpoczął się nowy rok szkolny. Miejska uroczystość inauguru-
jąca naukę odbyła się w Szkole Podstawowej nr 40. Sukcesów w zdobywaniu 
wiedzy, odwagi w podejmowaniu wyzwań oraz szczęścia w nawiązywaniu 
przyjaźni życzył uczniom prezydent Wojciech Szczurek.

– Szkoła to nie tylko nauka, ale także spotkania koleżanek, kolegów, to czas 
zdobywanie wiedzy, kompetencji i okres wspólnej, mądrej zabawy, która uczy i 
rozwija. Wierzę w to, że rozpoczynając rok szkolny, zaczynacie go z uśmiechem, 
nadzieją, otwartością. Życzę Wam, żeby ten rok był szczęśliwy, pogodny i radosny 
– mówił podczas uroczystości prezydent Wojciech Szczurek.

W Gdyni naukę w roku szkolnym 2018/2019 podejmuje blisko 27 tys. dziew-
cząt i chłopców. Do szkół podstawowych (klasy 0-VIII) uczęszczać będzie 16804 
uczniów, 1971 – do gimnazjów, 4474 do liceów, 3748 – do szkół zawodowych. 
Ponadto przedszkola przyjęły 5880 dzieci.

Nowy rok szkolny rozpoczęty

Za nami gala Nagrody Literackiej 
Gdynia. W Muzeum Emigracji poznali-
śmy tegorocznych laureatów. Krzysztof 
Mrowcewicz, Dominik Bielicki, Paweł 
Sołtys i tłumaczka Sława Lisiecka otrzy-
mali Kostki Literackie w kategoriach esej, 
poezja, proza i przekład na język polski. 
To trzynasta edycja gdyńskiej nagrody dla 
utalentowanych literatów.

Laureatów i ich sylwetki prezentujemy na 
11-12 str. „Ratusza”.

Kostki Literackie 
rozdane

fot. Kamil Złoch
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Po XLV sesji Rady Miasta Gdyni
29 sierpnia odbyła się XLV Sesja Rady 

Miasta. Przyjęto na niej uchwały dotyczą-
ce m.in. określenia maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholo-
wych przeznaczonych do spożycia poza, 
jak i w miejscu sprzedaży na terenie mia-
sta czy przystąpienia Gminy Miasta Gdyni 
do projektu partnerskiego pn. „Bringing 
Sport To Children With Special Needs”.

Projekt pn.: Rozwój systemu gospoda-
rowania wodami opadowymi na terenie 
Gdyni. 

Projekt stanowi kontynuację działań w 
zakresie kompleksowej budowy i przebudo-
wy systemu gospodarowania wodami opa-
dowymi i roztopowymi na terenie Gdyni, w 
celu zapobiegania występowaniu lokalnych 
podtopień i powodzi w zlewniach ścieków i 
kolektorów deszczowych.

Przystąpienie Gminy Miasta Gdyni 
do projektu partnerskiego pn. „Bringing 
Sport To Children With Special Needs” 
dofinansowanego ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach programu na rzecz 
kształcenia, szkolenia, młodzieży i sportu 
na lata 2014–2020 Erasmus +, Akcja 2 
Partnerstwa strategiczne w dziedzinie 
kształcenia, szkolenia i młodzieży.

Realizacja projektu przyczyni się do 
wymiany wiedzy oraz doświadczenia 
międzynarodowych partnerów w zakresie 
aktywności fizycznej dzieci ze specjalnymi 
potrzebami. Zwiększy też kwalifikacje grup 

docelowych tj. nauczycieli, nauczycieli 
wychowania fizycznego, pracowników so-
cjalnych, osób towarzyszących pracujących 
w szkołach integracyjnych i specjalnych, 
trenerów w organizacjach sportowych oraz 
świadomość rodziców na temat form ak-
tywności dzieci ze specjalnymi potrzebami. 

Projekt „Bringing Sport To Children With 
Special Needs” będzie realizowany przez 
Gdyńskie Centrum Sportu.

Uchwała dotycząca określenia mak-
symalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych  przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży 
jak i w miejscu sprzedaży na terenie 
miasta Gdyni. Obecnie ustawa pozwala 
na ustalenie osobnego limitu zezwoleń dla 
każdego rodzaju alkoholu łącznie z napojami 
zawierającymi do 4,5% alkoholu oraz piwo.

Jest spójna z Gminnym Programem 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, wspiera przedsięwzięcia ma-
jące na celu zmianę obyczajów w zakresie 
sposobu spożywania alkoholu. Opracowanie 
projektu uchwały poprzedziły konsultacje z 
jednostkami pomocniczymi gminy.

Zaciągnięcie kredytu długoterminowe-
go. Zgodnie z uchwałą budżetową na 2018 
rok Miasto Gdynia planuje zaciągnąć w 2018 
roku zobowiązania z tytułu kredytu na kwotę 
150 000 000 zł. Środki te są niezbędne do 
sfinansowania realizacji wielu zadań, a 
w szczególności projektów współfinanso-

wanych z budżetu Unii Europejskiej oraz 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 
Zabezpieczeniem kredytu jest weksel in 
blanco. Spłata kredytu i odsetek następo-
wać będzie w terminie do końca 2029 roku, 
zgodnie z harmonogramem spłat ustalonym 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 
lata 2018-2033, zapewniającym utrzyma-
nie wskaźnika zadłużenia na bezpiecznym 
poziomie. Uchwała podlega nadzorowi 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Na wniosek Gminy Kosakowo upraw-
nienie do bezpłatnych przejazdów 
uczniów do dnia 31 grudnia roku ukoń-
czenia 20 lat, rozszerza się o możliwość 
podróżowania w Gdyni ulicą Płk. Dąbka na 
odcinku od pętli Maciejewicza do Pogórza 
Górnego liniami 165, 194 i 265. Koszty 
funkcjonowania tego rozwiązania poniesie 
Gmina Kosakowo.

Na wniosek Gminy Szemud uprawnie-
nia do przejazdów bezpłatnych uczniów 
do dnia 31 grudnia roku ukończenia 20 
lat, rozszerza się o możliwość podróżowa-
nia w Gminie Żukowo liniami 191 i 193 oraz 
w Gminie Wejherowo linią 191. Na terenie 
Gminy Żukowo i Gminy Wejherowo koszty 
funkcjonowania linii 191 i 193 ponosi Gmina 
Szemud.

Swoje sprawozdanie z działalności 
przedstawiła Rada Dzielnicy Dąbrowa oraz 
Komisja Kultury.

Szczegóły na www.gdynia.bip.

Motywacją do przyłączenia się do pro-
gramu jest chęć dalszego ulepszania i 
rozwijania systemowego podejścia do po-
lityki rodzinnej w Gdyni oraz otwartość na 
wyzwania i innowacyjne rozwiązania.

– Cieszymy się, że będziemy pierwszym 
miastem w Polsce, które wdroży założenia 
„Miasta Przyjaznego Dzieciom”. W Gdyni 
głosy, potrzeby, priorytety i prawa dzieci 
są integralną częścią miejskich polityk, 
programów i decyzji. Dzieci mają pełne 
prawo czuć się podmiotowo i z pewnością 
mają nam wiele do powiedzenia. Będziemy 
jeszcze bardziej wsłuchiwać się w ich słowa 
– zaznacza Beata Szadziul, pełnomocnik 
prezydenta Gdyni ds. rodziny. 

Gdynia, przystępując do programu, zobo-

wiązuje się do rozwijania polityki rodzinnej 
nie tylko w kontekście udzielania wsparcia 
i pomocy, ale także wdrażając różnorodne 
działania (promowanie wiedzy o prawach 
dziecka i ich egzekwowanie, wspieranie 
integracji międzypokoleniowej, rozwijanie 
kompetencji rodzicielskich, budowanie od-
powiedzialności obywatelskiej, inspirowanie 
do spędzania czasu w gronie rodziny, inte-
growanie środowisk i dzielenie się wiedzą i 
doświadczeniem).

Program „Miasto Przyjazne Dzieciom” to 
międzynarodowa inicjatywa UNICEF istnie-
jąca od 1996 r. Działa w 31 krajach i ponad 
1000 miastach na całym świecie. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie www.
unicef.pl/miastoprzyjaznedzieciom.

Gdynia pierwsza w programie UNICEF – cd.

1 września w auli gdyńskiej Trójki 
dobyła się szkolna uroczystość z okazji 
55-lecia nadania szkole imienia Marynarki 
Wojennej i 25-lecia programu matury mię-
dzynarodowej w Polsce i w III LO w Gdyni.

Uroczystość zaszczycił swoją obecno-
ścią Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej  
Andrzej Duda z Agatą Kornhauser-Dudą.

Do III LO przybyli także prezydent Gdyni  
Wojciech Szczurek i wiceprezydent Gdyni 
Bartosz Bartoszewicz oraz przedstawiciele 
samorządów miast pomorskich. Marynarkę 
Wojenną – patrona liceum reprezentował 
komandor Artur Kołaczyński – dowódca 
Morskiej Jednostki Rakietowej 3. Flotylli 

Okrętów.
Uroczystość zgromadziła także ponad 

setkę absolwentów, ich rodziców i najbliż-
szych, obecnych uczniów liceum oraz aktual-
nych i emerytowanych pracowników szkoły.

Podczas uroczystości 16 tegorocznych 
absolwentów, którzy na maturze międzyna-
rodowej uzyskali najwyższe wyniki , otrzyma-
ło dyplomy IBO (International Baccalaureate 
Organization ) z rąk dyrektora III LO, wieczne 
pióra od prezydenta Gdyni, a przede wszyst-
kim gratulacje od pary prezydenckiej.

Również dwoje absolwentów, którzy 
najlepiej zdali w III LO maturę krajową, a 
także 9 wybitnych olimpijczyków odebrało 

gratulacje od pary prezydenckiej, wieczne 
pióra-nagrody od prezydenta Gdyni i dyplo-
my od dyrektora liceum. Najlepszy zdaniem 
uczących w III LO matematyków w ubiegłym 
roku w dziedzinie matematyki uczeń – Mi-
chał Umiński odebrał Stypendium im. Pro-
fesora Czesława Poznańskiego

Spotkanie w auli było także okazją do 
podziękowania za pracę pedagogiczną prze-
chodzącym na emeryturę nauczycielkom: 
Grażynie Miłosz (matematyka) i Danucie 
Bussler (biologia). Zostały uhonorowane 
Nagrodą „Srebrnej Róży” przyznawaną 
przez Towarzystwo Szkół Twórczych.

Gratulujemy.

Gdyńska Trójka świętowała

Szkoły w mieście są pod stałym nad-
zorem inspektorów Urzędu Miasta, którzy 
na bieżąco kontrolują placówki. Kontrola 
przeprowadzona w SP nr 21 wykazała,  
że warunki panujące w szkole stwarzają 
zagrożenie. W życie wprowadzono więc 
rozwiązanie gwarantujące bezpieczeń-
stwo dzieci i zachowanie ciągłości nauki.

Zajęcia prowadzone są w pobliskim Wo-

jewódzkim Zespole Szkół Policealnych przy 
ul. Żeromskiego, gdzie wszystkie normy są 
spełnione. 

W pozostałych placówkach, także tych, 
w których planowo jeszcze trwają prace 
związane z termomodernizacją (zakończyć 
się mają w listopadzie), zajęcia odbywają 
się w taki sposób, by dzieci były bezpiecz-
ne i nienarażone na uciążliwości związane 

z modernizacją budynku.
 Przypomnijmy, że aż sześć gdyńskich 

placówek oświatowych przechodzi komplek-
sową modernizację. Odbywa się ona w SP 
nr 6, 16, 21, 34 i 42 wraz z całym zespołem 
szkolno-przedszkolnym. 

Miasto na remonty i modernizację prze-
znaczyło niemal 60 mln zł.

Na stronie internetowej projektu: 
„Miasto Gdynia w 2 okresie  II Wojnie 
Światowej” (www2wojna.gdynia.pl) jest 
zaktualizowany Zeszyt nr 1 projektu p.t.: 
„Straty osobowe Gdyni w okresie II Wojny 
Światowej”.

Aktualizacja obejmuje 55 nowych nazwisk 
poległych/zamordowanych Gdynian oraz 
wiele poprawek i uściśleń dot. danych o oso-
bach, wcześniej wpisanych na listę strat.

Wszyscy, którzy mogą uzupełnić dane 
o gdyńskich ofiarach II WŚ, proszeni są 
o kontakt: Urząd Miasta Gdyni, Wydział 
Współpracy i Analiz – tel. 58 785 14 12, 58 
785 14 21 lub e-mail: r.toczek@gdynia.pl.

Gdynia ustala 
straty wojenne

 Plan „B” dla Szkoły Podstawowej nr 21



Gdynia, 7-13 września 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1334

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  3

Trwa wielkie odliczanie do najwięk-
szego w Polsce święta kina. 43. Festiwal 
Polskich Filmów Fabularnych odbędzie 
się w dniach 17-22 września. Gdynia 
Dzieciom to jedna z najpopularniejszych 
i najstarszych sekcji Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych. 

Podczas jubileuszowej, 15. edycji progra-
mu widzowie zapoznają się z najnowszymi 
polskimi filmami dla dzieci i młodzieży a tak-
że z klasyką polskiego kina familijnego oraz 
z wybranymi pozycjami kina światowego.

Młoda widownia obejrzy m. in. „Tarapaty” 
w reż. Marty Karwowskiej, film, który w 
zeszłym roku prezentowany był w Konkursie 
Inne Spojrzenie i który w kinach obejrzało 
ponad 318 tys. osób. W programie znalazły 
się również najnowsze filmy animowane dla 
dzieci, w tym tak znane tytuły, jak propono-
wane przez Studio Filmów Rysunkowych 
filmy z serii „Kuba i Śruba”, „Basia” gdań-
skiej Grupy Smacznego, „Żubr Pompik” z 
EGoFILM, „Rodzina Treflików”– animowany 
musical Marka Skrobeckiego ze Studia 

Trefl czy „Baśnie i bajki polskie” – produkcje 
Telewizyjnego Studia Filmów Animowanych 
autorstwa znakomitych artystów animacji: 
Roberta Turło, Andrzeja Kukuły, Joanny 
Jasińskiej-Koronkiewicz i innych.

Podczas Festiwalu obchodzić będziemy 
85. urodziny Stanisława Jędryki, w związku 
z tym na otwarcie przeglądu zaprezentujemy 
jego przygodowy film „Porwanie” z 1985 
roku. W programie Gdynia Dzieciom znalazł 
się ponadto zestaw popularnych pełnometra-
żowych filmów familijnych polskiej produkcji 
(„Felix, Net i Nika oraz teoretycznie możliwa 
katastrofa” Wiktora Skrzyneckiego, „Na 
tropach Bartka” Janusza Łęskiego, „Skut-
ki noszenia kapelusza w maju” Krystyny 
Krupskiej-Wysockiej, „Pan Samochodzik 
i praskie tajemnice” Kazimierza Tarnasa). 
Najmłodsi obejrzą również odcinki cieszące-
go się ogromnym powodzeniem serialu „Miś 
Fantazy” z poznańskiego TVSFA.

Edukacyjny charakter realizowanego od 
piętnastu lat cyklu Gdynia Dzieciom pod-
kreśli specjalnie przygotowany na tę okazję 

zestaw Edukacja Filmowa Młodych Widzów, 
złożony z filmów animowanych autorstwa 
laureatów Legnickiej Akademii Filmu Ani-
mowanego oraz krótkometrażowego filmu 
„Cinema Adventure” z udziałem uczniów 
American School in Gdynia.

Gdynia Dzieciom to również warsztaty 
filmowe. W tym roku będą to warsztaty du-
bbingowe, na których uczestnicy zmierzą 
się ze sztuką podkładania głosu pod postaci 
filmów animowanych, prezentowanych na 
małym i dużym ekranie. 

Gdynia Dzieciom jest organizowana 
przez SFP we współpracy z Pomorską 
Fundacją Filmową w Gdyni. Program dofi-
nansowano ze środków Polskiego Instytutu 
Sztuki Filmowej.

Trwa sprzedaż karnetów. Do 14 września 
można je nabyć poprzez stronę internetową 
www.system.festiwalgdynia.pl. Od 15 wrze-
śnia zakupu karnetów można dokonywać 
wyłącznie w kasach festiwalowych w Cen-
trum Gdynia Waterfront.

Szczegóły na www.festiwalgdynia.pl. 

Gdynia Dzieciom na 43. FPFF

Przed nami trzy spotkania konsultacyj-
ne z mieszkańcami Witomina – Radiosta-
cji, Oksywia i Babich Dołów. Ostateczne 
koncepcje są już gotowe, czas na zapo-
znanie się z nimi. 

Przypomnijmy: w lipcu odbyła się seria 
spotkań, podczas których zaprezentowano 
wstępne pomysły na zagospodarowanie 
wspólnych dzielnicowych przestrzeni re-
kreacyjnych w trzech rewitalizowanych 
dzielnicach. Do 5 sierpnia każdy mógł 
ocenić je w internetowej ankiecie. Te głosy 
były ważnymi wskazówkami dla architektów 
przygotowujących docelowe projekty zmian. 

Chodzi bowiem o to, by miejsca rekreacji 
odpowiadały potrzebom zgłaszanym przez 
mieszkańców. 

Z gotowymi koncepcjami będzie można 
zapoznać się: 

* polana na Babich Dołach: wtorek, 11 
września, godz. 17.30, SP nr 28, ul. Zielona 
53

* polana na Witominie – Radiostacji (przy 
boisku Arki): środa, 12 września, godz. 
17.30, SP nr 35, ul.   Uczniowska 1

* polana przy Osadzie Rybackiej: czwar-
tek, 13 września, godz. 17.30, V LO, ul. 
Dickmana 14

Porozmawiajmy o polanach – konsultacje

Trzecie centrum sąsiedzkie, w ramach 
powstającej w Gdyni sieci „Przystani”, 
zainauguruje swoją działalność 9 wrze-
śnia w dawnej siedzibie Zespołu Szkół 
Ekologicznych w Cisowej. W programie 
parapetówki w Przystani Chylońska 237 
m.in. warsztaty kuglarskie i bębniarskie, 
zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży, 
konsultacje zdrowotne, zumba i herbatka 
sąsiedzka.

Przystań Chylońska 237 to trzecie – po 
Przystani Lipowa 15 i Przystani Śmido-
wicza 49 – centrum sąsiedzkie otwierane 
na terenie Gdyni. Jego zadaniem będzie 
integracja mieszkańców Cisowej i dzielnic 
sąsiadujących. Na początku ofertę zajęć 
będą przygotowywać animatorzy, ale będzie 
to przestrzeń otwarta szczególnie na inicja-
tywy mieszkańców. 

– Serdecznie zapraszam Państwa nie 
tylko do wspólnej zabawy podczas parape-
tówki, ale też do podzielenia się własnymi 
pomysłami na działania sąsiedzkie w tym 
miejscu. Otwieramy przestrzeń dla realizacji 
Waszych inicjatyw. Tutaj będzie można po-
prowadzić zajęcia według własnej koncepcji, 
zrobić spotkanie grupy nieformalnej czy sto-
warzyszenia. Oferta Przystani będzie syste-
matycznie rozwijana wraz z oddawaniem do 
użytku kolejnych pomieszczeń w budynku. 
Popularność placówek otwartych niedawno 
na Wielkim Kacku i Oksywiu daje podstawy, 
by sądzić, że mieszkańcy i tej części Gdy-
ni w pełni skorzystają z możliwości, jakie 
daje sąsiedzka „Przystań” – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia.

– W Przystani Chylońska 237 chcemy 
zainicjować klub rodzica, warsztaty arty-

styczne, wykłady o historii dzielnicy. Trzy 
razy w tygodniu będą się odbywać zajęcia 
sportowe dla dzieci, dorosłych i seniorów 
organizowane przez Gdyńskie Centrum 
Sportu. Czekamy na pomysły i sugestie 
mieszkańców. Okazja do takiej rozmowy bę-
dzie na samej parapetówce – o godz. 17.00 
odbędzie się herbatka sąsiedzka, na której 
będzie można poznać założenia Przystani, 
porozmawiać z osobami ją prowadzącymi, 
poznać swoich sąsiadów i przedstawić swoje 
pomysły na zajęcia – zaprasza Agniesz-
ka Kaim, kierownik Działu Animacyjnych 
Projektów Społecznych w Laboratorium 
Innowacji Społecznych. 

Przystań Chylońska 237 powstaje w 
budynku, w którym mieścił się Zespół Szkół 
Ekologicznych. Funkcjonuje tam obecnie 
żłobek i przedszkole, które nie przerwą 
swojej działalności. Na potrzeby Centrum 
Sąsiedzkiego przygotowywana jest prze-
budowa obiektu. Wyłoniony też zostanie 
także operator przychodni, który przygotuje 
dokumentację przebudowy swojej części 
budynku. Kolejne kroki to pozwolenia na bu-
dowę, przetarg na wykonawcę i wykonanie 
prac budowlanych. Zmiany w budynku będą 
znaczne z uwagi na konieczność uwzględ-
nienia wielu różnych funkcji. Powstanie m.in. 
winda i dodatkowe wejścia.

Choć niezbędne prace adaptacyjne w 
budynku jeszcze będą się toczyć, to już od 
września będzie można korzystać z oferty 
przygotowanej przez kadrę LIS i GCS. Po-
czątkowo działalność Przystani skoncentruje 
się w sali gimnastycznej z szatniami, dwóch 
salach warsztatowych i dwóch pomieszcze-
niach biurowych. W tym kształcie Przystań 
działać będzie w najbliższych miesiącach.

W programie parapetówki:
13.00-14.00 – wspólne przygotowania do 

parady w dzielnicy
14.00-15.00 – uroczysta inauguracja, 

parada, koncert zespołu KuKaKiKe
13.00-17.00 – fotobudka, kącik relaksu 

z grami planszowymi, punkt zbierania po-
trzeb i pomysłów mieszkańców

15.00-17.00 – warsztaty kuglarskie i bęb-
niarskie, warsztaty plastyczne dla dzieci 
i młodzieży

15.00-17.00 – badania glukozy i ciśnienia 
15.00-16.00 – pokazowe zajęcia zumby 

dla dzieci i dorosłych
16.00-17.00 – pokazowe zajęcia zumby 

dla seniorów 
17.00-18.00 – herbatka sąsiedzka
Organizatorami parapetówki są Laborato-

rium Innowacji Społecznych, Gdyńskie Cen-
trum Zdrowia i Gdyńskie Centrum Sportu.

Jedną z pierwszych wspólnych akcji 
sąsiedzkich będzie tworzenie muralu na 
ścianie Przystani Chylońska 237 pod okiem 
znanej artystki Iwony Zając. Wszyscy za-
interesowani, którzy ukończyli 15 lat, mogą 
wziąć udział w warsztatach przygotowują-
cych do tego przedsięwzięcia. 

Obowiązują zapisy mailowe: chylon-
ska237@lis.gdynia.pl

Spotkanie organizacyjne odbędzie się 
wtorek, 11 września, w godz. 17.00-19.30. 
Warsztaty potrwają do końca września. 
Odbywać się będą w godzinach popołudnio-
wych oraz w wybrane soboty.

Więcej informacji i oferta sieci centrów 
sąsiedzkich w Gdyni: www.gdynia.pl/przy-
stan | www.facebook.com/PrzystanGdynia.

Parapetówka na Chylońskiej 237

Dzień Sybiraka
Związek Sybiraków, Rodzina Katyńska 

i Rada Miasta zapraszaja 16 września 
o godz. 9.50 do kościoła pw. NMP Kró-
lowej Polski (ul. Armii  Krajowej 26) na 
mszę św. w intencji Ojczyzny, Sybiraków 
i Rodziny Katyńskiej. 

O godz. 11.20 uczestnicy przemaszeruja 
pod pomnik „W hołdzie zesłańcom Sybiru”, 
gdzie o godz. 11.30 rozpoczną się dalsze 
uroczystości upamiętniające 79. rocznicę 
agresji sowieckiej na Polskę oraz z okazji 
Dnia Sybiraka.

Honorowy patronat nad wydarzeniami 
objął prezydent Wojciech Szczurek.
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Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 7-12 września o godz. 18.00 – Księ-

garnia z marzeniami
– 7-12 września o godz. 20.00 – Czło-

wiek, który zabił Don Kichota.
Bilety: 12 zł i 10 zł (poniedziałek).
Więcej na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy

Centrum Nauki EXPERYMENT infor-
muje, że w dniach 3-14 września wystawa 
zamieni się w ogromny warsztat, gdzie 
każdy z eksponatów zostanie sprawdzony 
i odświeżony.

Ponowne otwarcie gdyńskiego centrum 
nauki już 15 września.

Przerwa w działaniu 
Experymentu

Gdyńskie Centrum Kultury, Kwartalnik 
Artystyczny „Bliza", Przystań Poetycka 
„Strych" zapraszają 11 września o godz. 
19.30 do Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 7B) 
na dwupak literacki. 

W programie:
- spotkanie z poetką Kamilą Łyłka-Ko-

sińską
- promocja najnowszego tomu wierszy: 

„Prosta skomplikowana" oraz zbioru opo-
wiadań pod tytułem: „To o nas". 

Wieczór poprowadzą: Wojciech Boros               
i Paweł Baranowski.

Wstęp wolny.

W Cafe „Strych”

Koncerty
Kaszubskie Forum Kultury, Gdyński 

Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego, Teatr Maszoperia oraz Cech 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Gdyni, 
zapraszają na koncert muzyki filmowej w 
wykonaniu Kamila Radzimowskiego, który 
zagra na doduku (flecie armeńskim). 

Koncert odbędzie się w sobotę 8 wrze-
śnia o godzinie 18.00 w Domu Rzemiosła 
(ul. 10 Lutego 33).

Wstęp wolny.
***

Klub Marynarki Wojennej zaprasza 16 
września o godz. 17.00 na Koktajl Artystycz-
ny w Riwierze. Koncert Zespołu Piramidy 
„Najpiękniejsze pieśni i ballady Bułata 
Okudżawy”. Początek o godz. 17.00, w sali 
kolumnowej Klubu (ul. Zawiszy Czarnego 
1). Wstęp wolny, za okazaniem wejściówki.

Bezpłatne wejściówki do odbioru od 10 
września od godz. 12.00 w Klubie MW „Ri-
wiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1).

Trwa Biennale Traffic Design. Tego-
roczna odsłona Traffic Design jest prze-
łomowa. Zmieniła się formuła wydarzenia 
i obszar działań.

To przede wszystkim realizacje w prze-
strzeni miejskiej obejmujące m.in. rzeźbę 
architektoniczną, sgraffito (technika dekora-
cyjna stosowana na ścianach budynków), in-
stalacje artystyczne czy odnawianie elewacji 
budynków. Docelowo metamorfozę przejdzie 
siedem lokalizacji na terenie miasta, m.in. 
Bar Mleczny Słoneczny, budynek przy ul. 
Zygmunta Augusta 4, łącznik między YMCA 
(ul. Żeromskiego 26) a Wojewódzkim Zespo-
łem Szkół Policealnych  oraz budynek przy 
ul. Świętego Wojciecha 9.

Realizacje tworzą artyści zajmujący się 
grafiką projektową, ilustracją czy designem. 

Wśród nich znaleźli się m.in. warszawskie 
studio UVMW, Jacek Rudzki znany jako 
Znajomy Grafik, Ula i Filip Tofil z Syfon-
studio, Robert Seikon, Vera King, Mikołaj 
Sałek oraz Oskar Zięta i Threedotstype.

Warsztaty graficzne dla architektów, gra 
miejska, warsztaty fotografii architektury 
oraz „Wspólne nie znaczy niczyje”, czyli 
zajęcia edukacyjne o przestrzeni publicznej 
dla dzieci – to tylko niektóre z okołofesti-
walowych wydarzeń, jakie przygotowali 
organizatorzy.

Biennale Traffic Design potrwa do 15 
września.

Program wydarzeń w Gdyni:
– 8 września o godz. 17.00 – debata: 

Ocieplanie wizerunku. Jak modernizo-
wać bloki? (Gdyńskie Centrum Filmowe,                                        

pl. Grunwaldzki 2);
– 8–9 września w godz. 9.00-17.00 – 

Warsztaty graficzne dla architektów: Archi-
tektonicznie. Graficznie. Logicznie (płatne, 
obowiązuja zapisy), (Gdyńskie Centrum 
Filmowe, pl. Grunwaldzki 2);

– 13 września o godz. 19.00 – Spotka-
nie z projektantami w Barze Słonecznym                          
(ul. Abrahama 60); zapisy na fb;

– 11 września o godz. 19.00 odbędzie się 
pokaz filmowy. Lokalizacja zostanie ujawnio-
na przez organizatorow w trakcie festiwalu.

Finisaż festiwalu rozpocznie się 15 
września o godz. 17.00 w Fyrtlu (ul. św. 
Piotra 19). będzie to Blok Party inspirowane 
tradycją imprez ulicznych.

Szczegóły na www.trafficdesign.prowly.
com i fb.

Zmieniają Gdynię – Biennale Traffic Design

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
na premierowy pokaz dokumentalnego 
filmu montażowego pt. „Śladami Admi-
rała Unruga. Obrona Helu w 1939 roku”, 
który odbędzie się w najbliższy wtorek, 
11 września. Z kolei w ramach Weekendu 
Architektury zobaczyć można interesują-
ce dokumenty poświęcone architekturze 
i urbanistyce. W repertuarze jest też dużo 
nowości. 

Wśród premier filmowych tego tygodnia 
jest film „Dogman”, oklaskiwana w tym 
roku w Cannes opowieść o psim fryzjerze 
z niewielkiego włoskiego miasta. Na ekrany 
wchodzi także trzeci zestaw najlepszych 
polskich trzydziestek, czyli blok filmów krót-
kometrażowych. Wystąpili w nich doskonali 
aktorzy, między innymi Marian Opania, Je-
rzy Radziwiłłowicz, Tomasz Kot. 

„Śladami Admirała Unruga”, film w reż. 
Stefana Krasowskiego, przywołuje drama-
tyczne wydarzenia z obrony Helu w 1939 

roku i postać admirała Józefa Unruga, który 
przez 32 dni kierował obroną i wniósł pokaź-
ny wkład w odbudowę Polskiej Marynarki 
Wojennej. Film będzie można zobaczyć w 
sali Goplana 11 września o godz. 19.00. 
Dokument trwa 28 minut. Po filmie zaplano-
wano spotkanie z reżyserem i jego gośćmi. 
Wstęp jest wolny. Bezpłatne są również 
pokazy filmowe zaplanowane w ramach 
Weekendu Architektury. Wybitne dokumenty 
opowiadające o architekturze, przestrzeni 
miejskiej oraz rozwoju miast będzie można 
oglądać w trzy kolejne wieczory w Kinie 
Studyjnym GCF, od piątku do niedzieli, 7-9 
września. 

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
GCF jest dostępny na stronie  www.gcf.org.
pl. Bilety na film kosztują 17, 14 i 11 złotych 
(normalny / ulgowy / grupowy), a w Tanie 
Poniedziałki – 13 i 11 złotych. Posiadacze 
Metropolitalnej Karty do Kultury mogą sko-
rzystać z oferty promocyjnej we wtorki. 

VIII edycja Weekendu Architektury
W dniach 6-9 września odbędzie się 

VIII edycja Weekendu Architektury. Wy-
darzenie jest skierowane do szerokiej 
grupy pasjonatów architektury, a także 
osób profesjonalnie zaangażowanych w 
procesy rozwoju miast, planowania prze-
strzennego oraz badań dot. architektury 
współczesnej.

Festiwal co roku gości uznanych eks-
pertów, wybitnych architektów, a także 
liczne grono blogerów i fanów architektury 
współczesnej, w tym modernizmu. W czasie 
dwóch bloków Archi Prelekcji poświęconych 
rozwojowi miast oraz architekturze współ-
czesnej wystąpi wielu uznanych architektów 
i urbanistów.  

W tym roku po raz pierwszy część wy-
kładów (8 września, w godz. 12.00-16.00)  
jest zaplanowana w niedawno otwartym 
budynku Konsulatu Kultury, czyli dawnym 
Domu Marynarza Szwedzkiego (blok Archi 
Prelekcji poświęconych architekturze mo-
dernizmu międzywojennego), z udziałem 
historyków sztuki oraz badaczy architektury 

międzywojennej. 
Atrakcją wydarzenia są otwarte dla 

publiczności, specjalnie przygotowane na 
festiwal spacery tematyczne (w czwartek, 
piątek i sobotę spacery startują o godz. 9.00 
sprzed Miejskiej Informacji Turystycznej (ul. 
10 Lutego 24), w sobotę o godzinie 9.00 
sprzed Kościoła Garnizonowego na ul. Śmi-
dowicza)), wystawy fotograficzne oraz blok 
Archi Film. W tym roku uczestnicy festiwalu 
mogą obejrzeć aż pięć tytułów filmowych: 
„Obywatelka Jane. Walka o miasto”, „Bar-
bicania”, „Wielka Architektura” (Big Time), 
„Hawana - sztuka budowania ruin”, oraz 
„Bauhaus. Nowy Frankfurt”. 

Ważnym punktem programu jest debata 
miejsko-architektoniczna pt. Ocieplanie 
wizerunku. Jak modernizować powojenną 
architekturę, organizowana wspólnie z Bien-
nale Traffic Design (8 września, w godz. 
17.00-19.00). 

Hasłem przewodnim tegorocznego Week-
endu Architektury jest „Kooperacja”.  

Więcej na: www.weekendarchitektury.pl  

Wygodne leżaki i kosze plażowe cze-
kały na kinomanów, którzy skorzystali 
z seansów „Kina Letniego Telewizji Kino 
Polska” w piątkowe wieczory o godz. 
21.00 na plaży w Orłowie.

Po sierpniowych pokazach plenerowych 
na plaży w Orłowie kino przeniesie się na 
pl. Grunwaldzki i od 7 do 22 września (jako 
wydarzenie towarzyszące 43. FPFF) da 

możliwość zobaczenia 8 seansów, w tym 
wielokrotnie nagradzane filmy „Bogowie”, 
„Body/Ciało” czy „Ostatnia Rodzina”. 

7 września o godz. 21.00 rozpocznie 
się „Brunet wieczorową porą”.Wstęp na 
wszystkie filmy jest bezpłatny.

Program na www.kinopolska.pl/strona/
kino_letnie. 

Kino pod chmurką
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię  
z właścicielem psa. 

Ogrodowe Niedziele w Marszewie                
(ul. Marszewska 5) to wydarzenia dedyko-
wane indywidualnym odwiedzającym. Co 
tydzień w godz. 10.00-16.00 można zwie-
dzać ogród oraz wziąć udział w warszta-
tach i prelekcjach prowadzonych przez 
specjalistów z różnych dziedzin (leśnic-
two, botanika, ornitologia, puszczaństwo, 
snycerstwo, rymarstwo).

9 września - Bushcraft, Puszczaństwo – 
Jarosław Wrosz.

Każdorazowo rozpalane jest także ogni-
sko (prowiant we własnym zakresie). 

Wstęp bezpłatny. 

Niedziela w Marszewie

Wystartował cykl spotkań z miesz-
kańcami odnośnie nowego programu 
dotacji dla właścicieli budynków jedno-
rodzinnych „Czyste powietrze”. Program 
dotacji ruszył we wrześniu 2018 r.

W związku z planami rozbudowy miejskiej 
sieci ciepłowniczej już we wrześniu odbędą 
się spotkania z mieszkańcami w formule 
– „Przyjdź o dowolnej godzinie, zapytaj, 
dowiedz się”. O możliwościach podłączenia 
do sieci ciepłowniczej i programie swoich 
dotacji opowiedzą pracownicy spółki cie-
płowniczej OPEC i wytwórcy ciepła PGE 
Energia Ciepła.  Przedstawiciele gdyńskiego 
magistratu przekażą informacje na temat 
dotacji przyznawanych przez miasto oraz 
tych w ramach nowego rządowego progra-

mu „Czyste powietrze”. 
Harmonogram spotkań:
Mały Kack i Orłowo – 12 i 13 września, 

w godz. 11.00-16.00, miejsce: plac Górno-
śląski (stoiska informacyjne w namiotach);  

Śródmieście – 18 września, w godz. 
13.00-17.00, miejsce: X Liceum Ogólno-
kształacące, ul. Władysława IV 58; 

Redłowo – 20 września w godz. 13.00-
17.00, miejsce: sala piaskowa, bud. II PPNT, 
Al. Zwycięstwa 96/98; 

Wzgórze Św. Maksymiliana – 26 wrze-
śnia w godz. 13.00-17.00, miejsce: SP 23, 
ul. Grottgera 19. 

Więcej informacji na stronie www.ciepło-
lubni.com.pl 

Jak dostać dotacje                                                       
w programie „Czyste powietrze”?

Wystartowała Ogólnopolska Gra Ro-
werowa, w której miasta rywalizują w 
systematycznym wykorzystywaniu ro-
weru w codziennych podróżach. W Gdyni 
kampania odbywa się pod hasłem „Jedź 
z Gdynią”. 

Zmagania uczestników są widoczne na 
bieżąco w aplikacji i na stronie www.grarowe-
rowa.pl. Oprócz zabawy dowiemy się między 
innymi, jak bardzo jesteśmy ekologiczni – o 
ile ograniczyliśmy emisję CO2 oraz jakimi 
trasami jeżdżą rowerzyści, co pomoże w 
planowaniu nowych dróg rowerowych.

„Jedź z Gdynią” promuje w naszym mie-
ście regularne, codzienne dojazdy rowerem 

do pracy i z powrotem. Po zakończeniu 
rywalizacji nagrodzeni zostaną najlepsi 
uczestnicy, którzy wykażą się największą 
wytrwałością.

W  grze do punktacji liczą się wszystkie 
kilometry z trasy przejazdu, pod warunkiem, 
że ten zaczyna lub kończy się w Gdyni. Moż-
na rozpocząć swoją podróż np. w Pruszczu 
Gdańskim i zakończyć w Gdyni – otrzymamy 
punkty za wszystkie przejechane kilometry.

Rejestracja poprzez formularz zgłosze-
niowy na stronie www.GraRowerowa.pl.

Więcej informacji na https://www.fa-
cebook.com/grarowerowa/, https://www.
grarowerowa.pl/.

Gra rowerowa „Jedź z Gdynią”

Misia to starsza filigranowa psina poniżej 
średniej wielkości. Trafiła do schroniska 
bardzo wylękniona. Z pewnością jej życie 
nie było usłane różami, Misia zdecydowa-
nie bardziej ufa kobietom niż mężczyznom, 
być może ma to związek z jej przeszłością. 
Choć nadal bojaźliwa – każdego dnia ufa 
coraz bardziej. 

Misia akceptuje obecność innych psia-
ków, wręcz dodają jej pewności siebie. 
Szukamy dla suni spokojnego domu, który 
zrozumie lęki Miśki i małymi krokami pomo-
że jej się ich pozbyć. Psinka będzie potrze-
bować odrobinę więcej czasu zanim komuś 
w pełni zaufa, ale może stać się wspaniałą 
przyjaciółką.

Suczka jest wysterylizowana. 
Podaruj dom tej delikatnej, pokornej 

psince. Daj Misi szansę na życie u boku 
kochającej rodziny.

Umowa podpisana – czas na realizację
Droga rowerowa na odcinku od ul. 

Kościelnej do ul. Orłowskiej to fragment 
na głównej osi komunikacyjnej Gdańsk-
Gdynia, który zapewni ciągłość przejazdu 
do centrum miasta. 31 sierpnia w imieniu 
gminy miasta Gdynia umowę na realiza-
cję inwestycji podpisał wiceprezydent 
ds. jakości życia Bartosz Bartoszewicz. 
Wykonawcą prac jest firma MTM.

W ramach budowy powstanie wydzie-
lona droga rowerowa o szerokości 2,5 m 
wzdłuż al. Zwycięstwa od ul. Kościelnej do 
Orłowskiej. Inwestycja obejmuje również 
przebudowę zatoki autobusowej, chodników, 
mała architektura i elementy infrastruktury 
technicznej: odcinek kanalizacji deszczowej i 
sanitarnej oraz sieci wodociągowej i elektro-
energetycznej, oświetlenia ulicznego, trakcję 
trolejbusową oraz sygnalizację świetlną.

– Chcemy, by liczba osób poruszających 
się po mieście rowerem sukcesywnie rosła 

– podkreśla Joanna Zielińska, Pełnomoc-
nik prezydenta miasta Gdyni ds. kultury 
fizycznej i sportu. – Bezpiecznie, szybko i 
z korzyścią dla zdrowia na dwóch kółkach 
przez Gdynię, właśnie taki cel przyświeca 
nam przy planowaniu i realizowaniu ko-
lejnych rowerowych inwestycji. Ścieżka w 
Orłowie i kolejne budowane w Gdyni mają 
zachęcać do tego, by przemierzać miasto 
rowerem – dodaje.

Powstający fragment drogi rowerowej to 
element międzynarodowej trasy R-10. W 
Gdyni jej długość wyniesie ok. 19 km. Projekt 
realizowany jest w ramach przedsięwzięcia 
strategicznego Pomorskie Trasy Rowerowe. 
Możliwe jest to dzięki podpisanej w 2017 r. 
umowie na dofinansowanie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020. W jej ramach 
Gdynia otrzymała ponad 8 mln zł na budowę 
Nadmorskiego Szlaku Hanzeatyckiego.

Bies wraca do Gdyni
Został wypucowany, odmalowany, a 

przede wszystkim – wyremontowany, by 
jeszcze wiele lat być godnym symbolem 
dzielnicy Babie Doły. W październiku 
płatowiec TS-8 Bies wróci na swoje do-
tychczasowe miejsce prosto z łódzkiego 
warsztatu. Już dziś każdy gdynianin 
może wpisać się do pamiątkowej księgi. 
Trafi ona do specjalnej kapsuły czasu, 
która zamontowana zostanie w kadłubie 
samolotu-pomnika.

W 1973 roku z inicjatywy mieszkańców 
i środowiska lotników Bies został umiesz-
czony na cokole przy ul. Ikara. Z biegiem 
lat stał się symbolem Babich Dołów. Remont 
Biesa to przedłużenie jego historycznego 
życiorysu. 6 października wyremontowany 
Bies zostanie powitany na Babich Dołach. 
Podczas uroczystości w kadłubie samolotu 

zamontowane zostaną pamiątki. Wśród nich 
kapsuła czasu, a w niej księga pamiątkowa 
z wpisami gdynian wraz z listem z 1995 
roku, umieszczonym w maszynie podczas 
poprzedniego remontu. 

Pracownicy Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych wraz z członkami Rady Dzielnicy 
Babie Doły zachęcają gdynian do umiesz-
czenia w księdze pamiątkowej wpisu z okazji 
zakończonego remontu samolotu-pomnika. 
Można to zrobić do 5 października, w biurze 
Rady Dzielnicy Babie Doły znajdującym się 
w SP nr 28 przy ul. Zielonej 53 (w poniedział-
ki w godz. 15.00-19.00 oraz środy i czwartki 
w godz. 10.00-15.00).

Całkowity koszt remontu Biesa wyniósł 
117 452,19 zł brutto, czyli o około 32,5 tysią-
ca złotych więcej niż przewidywał zwycięski 
projekt BO.
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Wystawy

Dzieje się w bibliotece

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 
otwarte”. Wystawa potrwa do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę Karola Śliwki, wybitnego 
grafika, autora ponad 400 znaków graficz-
nych. Jest to największa do tej pory wystawa 
monograficzna poświęcona temu twórcy. 
Karol Śliwka ma w swoim dorobku projekty 
opakowań, okładek książek i płyt, znaczków 
oraz plakatów. 

Wystawę można oglądać do 14 paź-
dziernika.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie. 

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa Joanny Bentkowskiej-Hlebo-
wicz do lokalu artystycznego TYGIEL przy 
ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława 
IV do 2 października 2018.

Stowarzyszenie i Muzeum Morskie 
w Gdańsku zapraszają na wystawę grafiki 
cyfrowej 6 x CYFRA na statek - muzeum  
„Dar Pomorza”, aleja Jana Pawla II.

Wystawa jest zapowiedzią 6. Międzyna-
rodowego Triennale Grafiki Cyfrowej, które 

odbędzie się w Gdyni w 2019 roku. 
W wystawie biorą udział wybitni przed-

stawiciele tej najnowszej dziedziny sztuki: 
Barbara Kasperczyk, Natalia Romaniuk, 
Cezary Paszkowski, Mirosław Pawłowski, 
Arek Rafflewski i Adam Romaniuk.

Wystawa do 6.10.2018 r.
Szczegóły na www.eraartprofile.pl lub pod 

nr tel. 58 622 33 11.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę Zbrojownia Muzeum Marynarki 
Wojennej,

– wystawę „W świecie dawnych żaglow-
ców”,

– Ekspozycję Plenerową Broni i Uzbro-
jenia Morskiego (w poniedziałki bezpłatnie).

Zwiedzanie MMW od wtorku do niedzieli 
w godz. 10.00-18.00.

Zwiedzanie ORP „Błyskawica” w godz. 
10.00-13.00 i 14.00-18.00 od wtorku do 
niedzieli.

Szczegóły www.muzeummw.pl
***

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 
Maja 27-31) zaprasza na wystawę fotografii 
na płótnie Haliny Wasielke-Cieślak „Moja 
Gdynia”.

Wystawę będzie można oglądać do 
12.10.2018 r. w godz. 9.00-15.00.

***
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 

zaprasza do oglądania wystawy prac 
„Pomorskie pejzaże” Bronisława Melze-
ra – mieszkańca Rumi, członka Polskiego 
Związku Plastyków.

Bronisław Melzer przedstawiał swoje 
prace na wystawach zbiorowych i indywidu-
alnych oraz brał udział w konkursach zdo-
bywając liczne nagrody. Bogata pastelowa 
paleta barw obrazów przyciąga oko widza 
i  okazuje nam otaczającą przyrodę. Artysta 
przedstawia świat zasadniczo na sposób 
impresjonistyczny. Obrazy prezentowane na 
wystawie to dorobek ostatniego roku. 

Wystawa potrwa do końca września.
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają na wystawę ma-
larstwa i grafiki Mariana Buslera, którą 
będzie można oglądać do 15 września w 
godzinach pracy KFK w siedzibie (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18).

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza do Małej Galerii im. 
admirała floty Andrzeja Karwety na wystawę 
haftu krzyżykowego Joanny Kryger pt. „Hi-
storia zamknięta w krzyżykach”.

Wystawę można oglądać do 22 września.
***

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) za-
prasza na wystawę zdjęć „Papugi” Klubu 
Miłośników Fotografii działającego przy 
Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku. 

Projekt jest współfinansowany z dotacji 
miasta Gdyni.

***
Akwarium Galeria Sztuki (ul. 10 Lutego 

11) zaprasza od 20 września na wystawę 
Beaty Rzepińskiej Samerlling.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na wydarzenia organizowane w filiach                
w całym mieście.

Lekturą Narodowego Czytania w 2018 
roku jest „Przedwiośnie” Stefana Żerom-
skiego. Z tej okazji w wybranych bibliotekach 
odbędą się wspólne obchody tego literac-
kiego święta.

Już w przeddzień ogólnopolskiego wyda-
rzenia, w piątek, 7 września o godz. 11.00 
Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) 
zaprasza na czytanie fragmentu „Przedwio-
śnia" o pomyłkach językowych pani Bary-
kowej. Ponadto uczestnicy wezmą udział 
w zabawie „false friends": dopasowywanie 
znaczenia do wyrazów z obcych języków, 
które wydają się mieć inne znaczenie po 
polsku. Układane będą puzzle z mapą Pol-
ski,  a z klocków drewnianych hasło „Polska". 
Będzie również zabawa we flirt towarzyski    
z cytatami literackimi.

W Bibliotece Cisowa (ul. Kcyńska 2)                    
z okazji Narodowego Czytania, 8 września 
o  godz. 11.00 odbędzie się spotkanie, aby 

wspólnie z członkiniami Dyskusyjnego Klubu 
Książki odczytać fragmenty „Przedwiośnia". 
W programie są również konkursy i zagadki 
literackie związane z autorem i jego twór-
czością. 

Wspólne czytanie książki Żeromskiego 
odbędzie się także w Bibliotece Chylonia 
„pod Żabką” (ul. Kartuska 20 B) 8 września 
w godz. 12.00-14.00.

8 września przypada również Światowy 
Dzień Mukowiscydozy. Z tej okazji Biblio-
teka Chylonia „pod Żabką” (ul. Kartuska 
20B) zaprasza na godz. 12.00 dzieci na krót-
ką prezentację o tej nieuleczalnej chorobie.

W programie także zajęcia plastyczne, 
podczas których uczestnicy wykonają mo-
tylki – symbol mukowiscydozy.

Natomiast Biblioteka Oksywie (ul. 
Podchorążych 10A) zaprasza dzień wcze-
śniej – 7 września o godz. 14.00. W trakcie 
spotkania rozmowy na temat choroby i jej 
objawów oraz układanie dużego motyla                 
z nakrętek po butelkach.

Biblioteka Gdynia zaprasza na warsz-

taty językowe dla różnych grup wiekowych. 
W poniedziałki o godz. 17.00 Biblioteka 

Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza na 
Small talk: konwersacje po angielsku dla 
młodzieży i dorosłych a Biblioteka Chylonia 
„Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) zaprasza 
osoby dorosłe na zajęcia z języka polskiego 
dla obcokrajowców.

Natomiast we wtorki o godz. 16.45                     
w Bibliotece „Pod Żabką” odbywają się 
zajęcia Hiszpański Junior dla dzieci do lat 9, 
a w czwartki o 16.00 biblioteka zaprasza na 
Viva Español!, czyli hiszpański dla młodzieży 
i dorosłych.

Również w czwartki, o godz. 17.30 biblio-
teka zaprasza młodzież na podstawowy kurs 
języka japońskiego z wprowadzeniem pisow-
ni, gramatyki i słownictwa. Aby przybliżyć 
kulturę japońską, zajęcia będą tematyczne. 
Kurs odbędzie się w języku angielskim. 

Szczegółowe informacje o zapisach 
dostępne w poszczególnych filiach oraz na 
stronie www.bibliotekagdynia.pl

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 29 
września o godz. 11.00 na warsztaty ar-
tystyczne „Gdynia wśród drzew” z cyklu 
„Gdyńska radość tworzenia”. 

Prowadząca zajęcia Grażyna Błaszczyk 
chce zwrócić uwagę na piękno otaczającej 
nas przyrody i jednocześnie szerzyć wartości 
ekologiczne. Tym razem wybrała urokliwe 
drzewa jako temat główny prac w glinie.

 Podczas warsztatów powstaną rzeźby 
przestrzenne drzew, płaskorzeźby a także 
naszyjniki w formie drzewek czy gałązek. Za-
bawa twórcza z materiałem jakim jest glina 
daje bardzo dużo satysfakcji z osiąganych 

efektów, jednocześnie uczy cierpliwości, 
wycisza i jest doskonałym ćwiczeniem dla 
dłoni. Po wypaleniu prac i poszkliwieniu 
przez prowadzącą, biorący udział w warsz-
tatach otrzymają swoje prace na własność.

Zajęcia odbędą się w Galerii Gdyńskiego 
Centrum Filmowego (plac Grunwaldzki 2). 

Zajęcia podzielone są na trzy grupy: gru-
pa pierwsza pracuje w godz.: 11.00-12.00, 
grupa druga od 12.00-13.00, trzecia grupa 
13.00-14.00. Zapisy pod nr tel. 58 523 99 
08 oraz culturebox@ckgdynia.pl. Cena: 10 
zł za wykonanie 1 pracy.

8 września cała Polska weźmie udział 
w projekcie Narodowego Czytania. Mary-
narka Wojenna również włącza się w tę 
nietuzinkową akcję. Dowódca 3. Flotylli 
Okrętów zaprasza na godz. 11.00 na ORP 
„Błyskawica”, gdzie na pokładzie histo-
rycznego okrętu, marynarze odczytają 
fragmenty powieści „Przedwiośnie”. 

Imprezę uświetnią koncerty Zespołu Wo-
kalnego Klubu MW. Odbędzie się również 
quiz wiedzy o lekturze. 

Wstęp wolny.

„Przedwiośnie” 
na „Błyskawicy”

Warsztaty artystyczne „Gdynia wśród drzew”
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Od pierwszej edycji gdyński Budżet Obywatelski uznawany za formę kon-
sultacji społecznych, dlatego m.in. nie wprowadzono tu ograniczeń wiekowych 
dla głosujących. To oznacza, że w gdyńskim BO projekty do realizacji może 
wybierać każdy mieszkaniec, nawet niepełnoletni. W roku 2014, gdy gdynianie 
mieli możliwość wybierania projektów po raz pierwszy, zrobiły to 40 863 osoby. 
Rok później frekwencja sięgnęła rekordowych w skali kraju 20 proc. (47 612 
osób), w roku 2016 wyniosła ok. 18,49 procent (44 167 osób), a w roku 2017 
zagłosowało 36 523 osób. W roku bieżącym, gdy cała procedura została znacz-
nie przyspieszona w stosunku do lat poprzednich,  projekty do BO wybierało 
ponad 30 tys. osób. 

Co roku w okresie składania projektów do BO organizowane są spotkania z 
mieszkańcami, w trakcie których pomocą przy napisaniu wniosku służą pracow-
nicy miejskich jednostek i wydziałów Urzędu Miasta zajmujących się realizacją 
zwycięskich projektów. Budżet Obywatelski i zgłaszane do niego projekty to dla 
władz miasta ważne wskazówki co do potrzeb dzielnic – projekty są bowiem 
zgłaszane i wybierane przez mieszkańców. Nierzadko te, na które zabraknie 
środków w osiedlowej puli, a zdobyły dużą liczbę głosów mieszkańców, finan-
sowane są ze środków rad dzielnic czy budżetu miasta. 

Gdynia w dialogu z mieszkańcami
Dziedzin życia miasta, w które gdynianie aktywnie się włączają, jest wiele. Dzięki temu w rankingu ogłoszonym niedawno 

przez Fundację Schumana Gdynia zajęła pierwsze miejsce w kategorii miast otwartych na obywateli, wyprzedzając 65 innych 
uwzględnionych w rankingu.

Konsultacje społeczne w liczbach

Porozmawiajmy o Parku Centralnym: 
około 250 uczestników

Porozmawiajmy o organizacji ruchu na 
ulicach Beniowskiego i Kapitańskiej: około 
345 uczestników

Porozmawiajmy o Starowiejskiej: około 
2480 uczestników

Porozmawiajmy o organizacji ruchu na 
Dąbrowie: około 240 uczestników

Budżet Obywatelski w liczbach

– liczba uczestników w dotychczasowych edycjach 
BO: 199 466 osób

– spotkania z mieszkańcami:  około 90 (w latach 
2015 – 2018)

– liczba mieszkańców na spotkaniach:  około 1000 
osób  (w latach 2015 – 2018)

– liczba projektów wybranych do realizacji: 174 

– liczba projektów zrealizowanych: 98

– liczba projektów w trakcie realizacji: 76

W naszym mieście od lat, z powodze-
niem rozwijane są  mechanizmy i tworzone 
narzędzia, dzięki którym mieszkańcy  mają 
realny wpływ na zachodzące zmiany.  Rady 
reprezentantów, gdyński dialog z grupami 
mieszkańców – na przykład seniorami - 
Budżet Obywatelski, konsultacje społeczne 
konkretnych rozwiązań przestrzennych czy 
zmian systemowych w zakresie oświaty, by 
wymienić tylko niektóre z nich. 

– W Gdyni nie tylko wprowadzamy 
w sposób świadomy liczne narzędzia dialo-
gu z mieszkańcami.  Planujemy je tak, aby 
dotyczyły ważnych dla życia miasta zmian 
i procesów, jak rewitalizacja sześciu obsza-

rów w Gdyni, reforma edukacji czy prace 
nad Strategią Gdynia 2030. Wszystko po 
to, aby rozwijać miasto w odpowiedzi na po-
trzeby jego mieszkańców. Nie ma lepszych 
ekspertów od spraw związanych z życiem 
miasta niż jego mieszkańcy, dlatego warto i 
trzeba odwoływać się do ich opinii – podkre-
śla Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni. 
– Pracownicy jednostek organizacyjnych 
miasta krok po kroku zdobywają kompe-
tencje potrzebne do tego, aby w sposób 
systemowy słuchać gdynian i przekładać 
ich głos na rozwiązania. Wypracowaliśmy 
i stosujemy z powodzeniem wiele mecha-
nizmów włączania gdynian w dyskusję o 

mieście. Rozwijamy je na niespotykaną 
wcześniej skalę. O ważnych sprawach roz-
mawiamy w Gdyni na różnych poziomach, 
by dotrzeć do jak największej grupy zainte-
resowanych, zebrać jak najwięcej opinii i na 
tej podstawie podejmować decyzje. Przede 
wszystkim dbamy, aby rozmowy prowadzić 
w dzielnicach; by być jak najbliżej miejsc 
i mieszkańców, których dotyczą dane tematy. 
Gdyńska uchwała o konsultacjach społecz-
nych zapewnia możliwość zwrócenia się z 
propozycją tematu wymagającego szerszej 
debaty społecznej praktycznie każdej grupie 
mieszkańców i wypowiedzenia się szerokie-
mu gronu. 

Są tematy, problemy czy sytuacje wymagające spokojnej i pogłębionej rozmowy 
w cztery oczy. Każdy mieszkaniec Gdyni ma możliwość poruszenia nurtującej go, 
ważnej indywidualnej sprawy w osobistej rozmowie z Wojciechem Szczurkiem, 
prezydentem Gdyni, lub jego zastępcami. By umówić się na nią, należy zgłosić się 
do Referatu Skarg i Interwencji Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta Gdyni. 
Od początku kadencji, czyli od roku 2015, Wojciech Szczurek, jego zastępcy oraz 
członek Kolegium Prezydenta – naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościa-
mi i Geodezji – odbyli 1388 spotkania interwencyjne. Ich tematy to m.in. sytuacja 
życiowa czy stan zdrowia osoby zwracającej się z interwencją, korzystanie z po-
mocy społecznej, remonty mieszkań, zadłużenie czynszowe, edukacja, ochrona 
środowiska, gospodarka odpadami, organizacja ruchu czy rewitalizacja. 

W ostatnim czasie w Gdyni przeprowadzono cztery procesy konsultacyjne – dwa ogólno-
miejskie i dwa lokalne. Wkrótce ogłoszone zostaną konsultacje w sprawie budowy wiaduktu, 
który ma połączyć Mały Kack z Karwinami.  

W czerwcu i lipcu 2017 roku gdynianie wypowiadali się na temat tego, w jaki sposób zmie-
niać tereny wzdłuż al. Marsz. Piłsudskiego, gdzie powstanie Park Centralny. Uwagi można 
było składać na spotkaniu otwartym, podczas dwóch spacerów badawczych oraz pisemnie. 

W listopadzie i grudniu 2017 roku mieszkańcy Grabówka wzięli udział w konsultacjach 
dotyczących organizacji ruchu na ulicach Beniowskiego i Kapitańskiej. Gdynianie uczest-
niczyli w dwóch spotkaniach konsultacyjnych, dostępny był też formularz konsultacyjny.

Wiosną tego roku rozpoczęła się dyskusja nad przyszłością ulicy Starowiejskiej. W ra-
mach diagnozy poprzedzającej konsultacje Laboratorium Innowacji Społecznych pytało 
użytkowników Starowiejskiej o to, jak się tu czują, co lubią, a co im przeszkadza. Przepro-
wadzono warsztaty, udostępniono też ankietę, w której pytano o ocenę kierunków zmian 
wypracowanych na warsztatach. W tej chwili trwają analizy finansowe, które pozwolą na 
podjęcie optymalnej decyzji.

W maju i czerwcu z mieszkańcami Dąbrowy konsultowano możliwość wprowadzenia 
zmian w ruchu na osiedlowych ulicach. Konsultacje zakończyły się decyzją o zmianie 
organizacji ruchu na części z nich. 

Prezydent ogłasza konsultacje

Budżet dla każdego

Prezydent i jego zastępcy: 

Wojciech Szczurek, Katarzyna Gruszecka 
Spychała, Bartosz Bartoszewicz i Michał Guć 
przyjmują interesantów po wcześniejszym umó-
wieniu: Referat Skarg i Interwencji (pok. 215, II p. 
UM) lub pod nr. tel. 58 668 86 10, 58 668 86 09.

Wiceprezydent Marek Stępa interesantów 
przyjmuje po wcześniejszym umówieniu: se-
kretariat E (pok.119, I p. UM) lub pod nr. tel. 58 
668 80 12.

Porozmawiaj z prezydentem

W Gdyni obowiązuje uchwała Rady Miasta „W sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gdyni”. 
Ogłasza je prezydent Gdyni, by rozstrzygać w sprawach ważnych zarówno dla całego miasta, jak i społeczności lokalnych. Może 
to zrobić z inicjatywy własnej, może też na wniosek np. Rady Dzielnicy czy grupy gdynian. Konsultacje są dobrym sposobem 
na umożliwienie mieszkańcom wyrażenia zdania w tematach angażujących zarówno zwolenników, jak i przeciwników. W czasie 
konsultacji społecznych, oprócz tradycyjnych otwartych spotkań z mieszkańcami, mogą być wykorzystywane techniki warsztato-
we, wysłuchanie publiczne, badanie panelowe, ankiety (w tym elektroniczne) oraz głosowanie. Konsultacje kończą się raportem 
z ich przebiegu, zawierającym m.in. podsumowanie uwag zgłoszonych przez mieszkańców. Wyniki konsultacji dyskutowane są 
podczas posiedzenia Kolegium Prezydenta.
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Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy 
w różnych obszarach życia lub chcący 
taką pomoc świadczyć mogą skorzystać 
z serwisu www.gdyniawspiera.pl. Znajdą 
tam pomoc m.in. w obszarze wsparcia dla 
osób uzależnionych i ich rodzin, kwestiach 
wychowawczych, z niepełnosprawnością 
oraz znajdujących się w trudnej sytuacji 
bytowo-materialnej.

Pomoc w sieci

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym prowadzi zbiórkę rzeczy z mo-
tywem kaszubskim.

Kontakt z fundacją 885 03 19 56.

Motyw kaszubski 
poszukiwany

30 września 2018 r. upływa termin 
wpłaty III raty za korzystanie z zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych w  
2018 r. 

Wpłaty można dokonać w kasie UM lub 
na konto PKO Bank Polski S.A. nr 44 14 40 
1026 0000 0000 0033 5045. W przypadku 
dokonywania przelewu należy podać: tytuł 
(„III rata za korzystanie z zezwolenia na 
sprzedaż alkohol”), nr zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu, adres punku sprzedaży napojów 
alkoholowych.

Kopie dowodów wpłaty należy przedło-
żyć w pokoju 223 Urzędu Miasta w godz. 
8.00-16.00 (od poniedziałku do piątku) lub 
przesłać mailem na adres: wydz.spraw_oby-
watelskich@gdynia.pl.

Do sprzedawców 
alkoholu

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

 Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub 
dzwoniąc pod numer telefonu 58 622 60 20 
lub 58 627 20 24.

Zostań rodziną zastępczą

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach projek-
tu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” we 
wrześniu:

– Poradnictwo zawodowe (redagowanie 
CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej) 
- wymaga wcześniejszego ustalenia terminu 
spotkania,

– Doradztwo biznesowe – wymaga wcze-
śniejszego ustalenia terminu spotkania,

– Konsultacje komputerowe – wymaga 
wcześniejszego ustalenia terminu spotkania

– Podstawy obsługi systemu Windows 
10: 9-10.09 w godz. 9.00-13.00,

– Podstawy arkusza kalkulacyjnego Ex-

cel: 18-19.09 w godz. 9.00-13.00,
– Strategia marketingowa: 20-21.09 w 

godz. 9.00-13.00,
– Jak założyć i z sukcesem prowadzić  

firmę: 26.09 w godz. 9.00-13.00.
Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 

60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji 
Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 
(I p.)).

Wszystkie zajęcia są bezpłatne. Zapisy 
telefoniczne od 25. dnia miesiąca poprze-
dzającego zajęcia.

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków miasta.

Pomorskie Miasteczko Zawodów we wrześniu

W Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych w każdy poniedziałek  
w godz. 13.00-15.00 dyżury pełnią pełno-
mocnicy Obywatelskiego Biura Interwen-
cji z siedzibą w Sopocie.

Przyjmowane są skargi dotyczące ła-

mania prawa w urzędach, spółdzielniach 
mieszkaniowych i firmach. Tel. 793 663 703.

Następne spotkanie 10 września 
o godz.13.00 w Gdyńskim Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Wznowienie dyżurów 
Obywatelskiego Biura Interwencji

Rada Miasta Gdyni, gdyńska YMCA                    
i Stowarzyszenie Gdyńska Strefa Kultu-
ry zapraszają mieszkańców Gdyni oraz 
gości do udziału w XIV Gdyńskim Dyk-
tandzie, które odbędzie się w siedzibie 
gdyńskiej YMCA 13 października o godz. 
13.13.

Tegoroczne dyktando wpisujące się                     
w kalendarz gdyńskich obchodów stulecia 
odzyskania niepodległości dedykowane jest  
Gdyni — miastu z morza i marzeń.

Honorowy patronat nad dyktandem spra-
wują przewodnicząca Rady Miasta Joanna 
Zielińska i prezydent Wojciech Szczurek.

Do „ortograficznej klasówki” tradycyjnie 
zasiądą młodzi uczestnicy 18+ i starsi 55+.

Zapisy: telefonicznie 58 620 31 15 w. 

26; 503 189 757; 607 379 404 lub osobi-
ście w sekretariacie gdyńskiej YMCA, ul. 
Żeromskiego 26 w godz. 10.00-18.00 (od 
poniedziałku do piątku), lub wysyłając e-mail: 
dyktando@gdynia.ymca.pl. W e-mailu nale-
ży podać: imię i nazwisko, rok urodzenia i 
adres lub nr telefonu.

Konsultacje przypominające zasady pol-
skiej ortografii i interpunkcji – w gdyńskiej 
YMCA: 14, 21 i 28 września oraz 5 i 12 
października w godz. 15.15-17.15.

Dyktando wyłoni Mistrza i Wicemistrza 
Polskiej Ortografii A.D. 2018, w dwóch gru-
pach wiekowych: 18+ i 55+.

Specjalne nagrody dla zwycięzców już 
czekają.

Wielkie gdyńskie dyktando – trwają zapisy

Po wakacyjnej przerwie Towarzystwo 
Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) 
zaprasza w dniach 15-16 września na 
warsztaty śpiewu tradycyjnego.

Udział w warsztatach jest płatny: 50 zł. 
Zapisy ruszają 8 września. Zapisy przez 
formularz na stronie FB:  Akademia Głosów 

Tradycji lub bezpośrednio w Towarzystwie 
Miłośników Gdyni.

Kontakt: glosytradycji@gmail.com
Organizator: Towarzystwo Miłośników 

Gdyni (www.tmg.org.pl).
Warsztaty są realizowane dzięki wsparciu 

finansowemu miasta.

Warsztaty śpiewu tradycyjnego

Kolejne cykliczne zebranie Ogólno-
polskiego Stowarzyszenia Właścicieli 
Nieruchomości odbędzie się 13 września 
o godz. 17.00 w Gdyńskim Centrum Organi-
zacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31.

„Wolontariusz Osoby Niepełnospraw-
nej” to projekt, w ramach którego wo-
lontariusze będą pomagać osobom z 
niepełnosprawnościami w prowadzeniu 
samodzielnego i aktywnego życia. 

Uczestnicy będą mogli skorzystać ze 
wsparcia wolontariuszy zarówno w zakresie 
codziennych czynności takich jak zrobienie 
zakupów, wyjście do lekarza czy załatwie-
nie spraw urzędowych jak również przy 
podejmowaniu dodatkowych aktywności 

służących ich samorozwojowi. Może to być 
wspólne wyjście na koncert, poznanie cie-
kawych miejsc w Trójmieście albo pójście na 
spacer czy rozmowa. Wszystko zależy od 
indywidualnych potrzeb uczestników. 

Wszystkie osoby zaangażowane w 
projekt będą miały możliwość bliższego 
poznania się podczas grupowych spotkań 
integracyjnych. Dodatkowo, wolontariusze 
wezmą udział w serii szkoleń i spotkań 
przygotowujących ich do pracy z osobami 

niepełnosprawnymi. 
Dla wszystkich zaangażowanych będzie 

to możliwość do nawiązania nowych, cie-
kawych znajomości z osobami o różnym 
stopniu sprawności fizycznej. 

Kontakt tel. 58 620 24 80 lub mailowo 
wolontariuszON@cwm.org.pl.

Projekt finansowany ze środków PFRON 
będących w dyspozycji Gminy Miasta Gdyni

Szczegóły na temat projektu znajdują się 
na www.cwm.org.pl

Zebranie w GCOP

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym przyjmuje zapisy na warsztaty 
z cyklu: „Tańcowała igła z nitką”, „My, 
Kaszubi gotujemy”, „Moje dekoracje”, 
„Decoupage” i „ Haft wstążeczkowy”.

Zapisy pod nr tel. 885 03 19 56.

Zapisy na warsztaty

Wzbogać się o doświadczenie – „Wolontariusz Osoby Niepełnosprawnej”

Ogłoszenia Rad Dzielnic
Rada Dzielnicy Działki Leśne, pod 

nadzorem i opieką Bractwa Kurkowego 
Gdynia, organizuje Turniej Strzelecki 
o Tarczę Prezydenta Gdyni dr Wojciecha 
Szczurka i Tarczę Bractwa Kurkowego 
Gdynia.

Turniej ten będzie zarazem częścią akcji 
charytatywnej organizowanej przez IILO, 

akcji „ Dwójka Biega w Rytmie Serca”.
Turniej odbędzie się 15 września w godz. 

10.00-13.00 na Strzelnicy II LO (ul. Wolności 
22b) w ramach akcji charytatywnej organizo-
wanej przez II LO „Dwójka Biega w Rytmie 
Serca” polegającej na zbiórce funduszy na 
leczenie dwóch uczniów IILO, chorych na 
raka. Udział jest bezpłatny.
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historia,  współczesność,  wydarzenia,  inwestycje,  miejsca,  ludzie,  fakty

R ATU S Z
W  D Z I E L N I C A C H

Na Pogórzu jest wiele miejsc, które warto 
odwiedzić, spędzić chwilę, poczuć pozy-
tywne emocje, spotkać ciekawych ludzi, 

wreszcie – poznać intrygujące fakty i historie na-
dające Pogórzu zupełnie inny wymiar.
Szkoła Podstawowa nr 43 przy ul. Porębskiego 21. 
Bryła budynku przywodzi na myśl wczesne lata 80. 
ubiegłego wieku, ale wnętrze tętni życiem. Oferta 
nowoczesnej edukacji, sportu i rekreacji skierowa-
na jest nie tylko do najmłodszych. Każdy, kto prze-
kroczy próg szkoły, może znaleźć dla siebie coś in-
teresującego. Więcej o szkole piszemy na stronie 4.
Łatwo możemy obalić też mit o zaniedbanych bu-
dynkach i dominacji szarości na osiedlu. Większość 
bloków ma nowe, kolorowe i ciekawie zaaranżo-
wane elewacje. To efekt współpracy wspólnot 
mieszkaniowych i zarządu RSM Gdynia (w tym 
roku obchodzi 60-lecie). W osiedlowej przestrzeni 
międzyblokowej nie brakuje też zieleni.
Pogórze ma swoją górską serpentynę. Mało kto 
wie, że ten właśnie szlak wytyczony został już w XIII 
wieku. Do dziś przejazd ulicą Czernickiego, łączącą 
Dolne i Górne Pogórze, może dostarczyć emocjonu-
jących wrażeń – zwłaszcza po zmroku. Z tego miej-
sca roztaczają się też jedne z ciekawszych wido-
ków na całą dolinę, w której położona jest Gdynia. 
Swoją kartę historii zapisali tu krwią Obrońcy Gdy-
ni we wrześniu 1939 roku. Pogórze bowiem, zali-

czane do obszaru Kępy Oksywskiej, było ostatnim 
bastionem pułkownika Stanisława Dąbka i jego bo-
haterskich żołnierzy, opierających się hitlerowcom  
z nadludzką wręcz zaciętością.
Informacje o przeszłości Pogórza są bardzo ską-
pe. Za (internetową) Wikipedią można podać, że 

„Pierwsza wzmianka o wsi Pogórze pochodzi z oko-
ło 1245 roku (…)”.
Pogórze czeka więc na odkrywców swojej historii. 
Może warto zacząć od rozwiązania zagadki, dlacze-
go w czasach okupacji Niemcy nazywali Pogórze 
Górą Gotów, czyli  Gotenbergiem.

1 7 ( 1 8 ) / 2 0 1 8 P O G Ó R Z E

Myśląc „Pogórze”, zwykle widzimy bloki z lat 80., na 
granicy z gminą Kosakowo. Ale Pogórze to też tere-
ny położone wzdłuż ul. Unruga.
Najstarszą częścią Pogórza Dolnego jest obszar 
wzdłuż ul. Złotej. Mimo trudnych warunków, zawsze 

było to miejsce z charakterem, a jego największą 
wartością są mieszkańcy. Od kilkunastu lat widzimy 
tu zmiany: budowa ulicy Złotej z kanalizacją sani-
tarną, placu zabaw i połączenia autobusowego linii 
170. Bardzo się cieszę, że w ub.r. rozpoczęło się 
utwardzanie ulic bocznych od Złotej. Utwardzono 
już ul. Stalową, Niklową, Srebrną i Kadmową, a na-
stępne ulice czeka to w kolejnych latach. W przygo-
towaniu jest projekt dla ul. Metalowej, Rogali i Ura-
nowej. Termin realizacji to 2019 r.
Największą bolączką mieszkańców Pogórza jest 
dojazd z centrum. Rozwiązaniem będzie rozbudo-
wa skrzyżowania ul. Dąbka i Kwiatkowskiego oraz 
poszerzenie ul. Kwiatkowskiego z budową buspasa.
Alternatywą jest dojazd ul. Pucką. Projekt przebu-
dowy infrastruktury kolejowej do portu z bezkolizyj-

nym przejazdem już powstał, czekamy na realizację 
przez inwestora – PKP. Planowana jest też budowa 
ronda Pucka – Złota – Unruga.
Mówiąc o działaniach na rzecz dzielnicy i jej miesz-
kańców nie mogę ominąć spraw społecznych. Klub 
Seniora „Północ”, którego powstania byłam inicja-
torką, działa już 2,5 roku. W przyszłym roku otrzy-
ma nową siedzibę w Centrum Sąsiedzkim Przystań 
„Śmidowicza 49” i poszerzy swoją ofertę.  Najmłod-
szym zaś 50 miejsc oferuje filia żłobka „Niezapomi-
najka” otwarta przy SP 43 przy ul. Porębskiego 21.
Myślę, że iluminacje „Gdyńskie żagle”, które rozbły-
sły przy ul. Unruga w ub.r., wprowadziły mieszkań-
ców w świąteczny nastrój. Pomysł udało mi się zre-
alizować przy wsparciu Rady Dzielnicy – dziękuję 
za świetną współpracę.

Elżbieta
Sierżęga 
Radna 
Miasta Gdyni

Miejsce z charakterem

Pierwsze bloki powstały na Pogórzu w roku 1983

Pogórze czeka na odkrywców tajemnic

1000 osób
mieszkało tu przed II wojną

12 000 osób
mieszka tu dziś
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Najwięcej z bloków wielorodzinnych na Po-
górzu – aż 55 – wybudowała Robotnicza 
Spółdzielnia Mieszkaniowa. W tym roku 

obchodzi ona 60-lecie powstania. 
Na Pogórzu jako pierwszy powstał, oddany do 
użytku w 1983 roku, budynek przy ulicy Horyda 32. 
Jako ostatnia zakończyła się – w 2007 roku – bu-
dowa bloku przy Unruga 106. W zasobach RSM na 

Pogórzu znajduje się 1601 mieszkań. - Nasza co-
dzienność to bieżące utrzymywanie bloków i troska 
o ich stan techniczny – mówi Wiesław Wawer, pre-
zes RSM. - Najbardziej w oczy rzucają się zmiany  
w otoczeniu, co ma związek z dociepleniami i wy-
mianą elewacji. Prace we współpracy z samorząda-
mi nieruchomości toczą się od ponad 15 lat. Dziś 
tylko kilka bloków ma pierwotny wygląd, ale i to nie-
bawem powinno się zmienić.
Dla spółdzielni ważna jest działalność społeczna.
Członkowie RSM mają do dyspozycji Klub Seniora 

„Północ”, mieszczący się w siedzibie spółdzielni 
przy ul. Podgórskiej 14. - Współpracujemy w tym 
zakresie z Radą Miasta i radami dzielnic północ-
nych – przypomina prezes. - Kilkudziesięciu miesz-
kańców w wieku 50+ mogło w tym roku uczestni-
czyć w kursach komputerowych odbywających się 
w naszych pomieszczeniach. Na jesień szykujemy 
kolejne edycje. Mieszkańców Dolnego Pogórza po-
winien ucieszyć nowo powstający pawilon handlo-
wy przy ulicy Rtęciowej. Tę inwestycję powinniśmy 
zakończyć się jeszcze w tym roku.

Nowe ulice, nowe autobusy: dla wygody mieszkańców

Nowa nawierzchnia ze sztucznej trawy, mała 
trybuna dla kibiców, wysokie ogrodzenie 
zatrzymujące piłkę w polu gry. Zmiany 

czekają szkolne boisko przy ul. Porębskiego 21, 
którego remont zaplanowany jest na 2019 rok. 
Niewykluczone, że połowę wydatków pokryje Mi-
nisterstwo Sportu i Turystyki w ramach programu 

„Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infra-
struktury sportowej”. Stosowny wniosek już został 
złożony, trwa jego sprawdzanie.  
- Rozbudowa infrastruktury sportowej to priorytet dla 
miasta, dlatego w każdej dzielnicy powstają nowe 
obiekty – podkreśla Marek Łucyk, dyrektor Gdyń-
skiego Centrum Sportu, pełnomocnik prezydenta 
Gdyni ds. projektów strategicznych. - Do najważ-
niejszych inwestycji należą te realizowane przy pla-
cówkach edukacyjnych. Na nowe otwarcie boiska SP 
nr 43 czekają nie tylko uczniowie, ale także wszyscy 

mieszkańcy Pogórza, którzy uwielbiają aktywność 
fizyczną. Gra na nim będzie teraz dużo bardziej kom-
fortowa i bezpieczna, a młodzi piłkarze będą mogli 
doskonalić swoje umiejętności w optymalnych wa-
runkach.
W ramach planowanej inwestycji powstanie nowa 
nawierzchnia boiska do piłki nożnej (z trawy syn-
tetycznej), zamontowane również zostaną: dwie 
bramki do piłki nożnej, elementy małej architektury 
(w tym siedziska sportowe) oraz czterometrowe 
ogrodzenie.

Remont szkolnego boiska 
z rządowym dofinansowaniem

1600 mieszkań spółdzielni

Z myślą o midibusie

Różnica wzniesień między ulicami adm.  
J. Unruga i płk. S. Dąbka wynosi około 40 m. 
n.p.m. Niektóre budynki mieszkalne są oddalo-
ne od przystanków ZKM nawet o około 800 m. 
- Wysokość i odległość między ulicami to po-
ważna bariera, szczególnie dla seniorów - za-
uważa dr Jarosław Kłodziński, radny Gdyni. 
- Od kilku lat pracujemy na projektem linii 
midibusowej, która połączyłaby górne osie-
dla Pogórza z Obłużem Centrum. Test tra-
sy z midibusem dla 35 pasażerów wypadł 
pomyślnie. Zakładamy na początek kursy  
w soboty i niedziele. Niezbędny będzie remont 
ulicy Metalowej, nowe przystanki, przejścia dla 
pieszych i ronda. To jednak proces czasochłon-
ny i kosztowny. 

Pogórze Dolne

Skrzyżowanie do rozbudowy

Jeszcze we wrześniu Zarząd Dróg i Zieleni 
podpisze umowę z Firmą Budowlano – Drogo-
wą MTM, która w ciągu najbliższych 10 mie-
sięcy przeprowadzi rozbudowę skrzyżowania 
ul. płk. Dąbka i Kwiatkowskiego. To pierwszy 
etap większej inwestycji. Po nim nastąpi roz-
budowa ul. Kwiatkowskiego do dwóch jezdni, 
późniejsze wybudowanie drugiego wiaduktu  
w ciągu ul. płk. Dąbka (w porozumieniu Gdyni 
i Kosakowa) oraz dokończenie układu dwujez-
dniowego. 
Skrzyżowanie ul. Dąbka z Kwiatkowskiego 
rozbudowane zostanie o jezdnię 2x2, drogę 
rowerową, wyspę rozdzielającą ruch pojazdów, 
pełniącą funkcję „azyli” dla pieszych. 

Pogórze Górne

Rondo turbinowe

Skrzyżowanie ulic: Unruga – Pucka – Czer- 
nickiego – Złota istnieje od wielu lat. Korzysta-
ją z niego mieszkańcy dzielnicy oraz kierowcy 
zmierzający w kierunku Kosakowa. Obecny 
układ drogowy w tej części Pogórza nie za-
pewnia jednak w godzinach szczytu płynno-
ści przejazdu, dlatego powstała już koncepcja 
przebudowy skrzyżowania. Zaprojektowano 
je jako rondo turbinowe, które ułatwi przejazd  
w każdym kierunku oraz poprawi bezpieczeń-
stwo ruchu.
Trwa weryfikacja koncepcji sposobu zagospo-
darowania oraz odprowadzenia wód opado-
wych i roztopowych z ulicy Puckiej, opracowa-
nej na potrzeby budowy nowego ronda. 

Pogórze Dolne
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Czy Radni Pogórza mają dobry kontakt z miesz-
kańcami?

Mieszkańcy znają swoich radnych, wiedzą jak 
się nazywają, a to zdecydowanie ułatwia kon-
takt. Do samej siedziby Rady Dzielnicy miesz-
kańcy faktycznie nie przychodzą specjalnie 
często, ale nie znaczy to, że nie mamy z nimi 
kontaktu, jest wręcz odwrotnie. Jesteśmy 
przecież sąsiadami, nie zawsze potrzebujemy 
siedziby do rozmowy o potrzebach dzielni-
cy. Czasem wystarczy spotkać się gdzieś po 
drodze, porozmawiać i przekazać informację 
czy odebrać sygnał o nieprawidłowościach. 

Jesteśmy dość zżytą dzielnicą, dzięki czemu 
możemy wiele spraw rozwiązywać na bieżą-
co. W siedzibie Rady Dzielnicy mieszkańców 
spotykamy podczas zebrań i debat w ramach 
Budżetu Obywatelskiego czy dotyczących bu-
dżetu inwestycyjno-remontowego Pogórza.

Które z działań RD Pogórze tej kadencji były 
najważniejsze?

Od kilkunastu lat obserwujemy, że ważne 
jest integrowanie mieszkańców dzielnicy  
i na tym skupiamy nasze działania. Pogórze 
to dzielnica kontrastów, z jednej strony sporo 
tu młodych z małymi dziećmi, a drugiej wie-
lu pogórzan jest samotnych – bo ich dzieci 
mieszkają za granicą, czy po prostu zostali 
sami. Właśnie dlatego ważnym punktem  
w naszym kalendarzu są wspólne wigilie, na 
które zaproszeni są wszyscy chętni. To oka-
zja, by pobyć ze sobą, poznać się lepiej. Po 
frekwencji widzimy, że te działania mają sens. 
Jako Rada Dzielnicy, wspólnie z gminą Ko-
sakowo, organizujemy także koncerty plene-
rowe. Zapraszamy znane zespoły muzyczne, 
planujemy szereg atrakcji i każdorazowo wi-

dzimy tłumy nie tylko mieszkańców Pogórza 
i Kosakowa, ale także innych części miasta.
Nie mniej ważny jest szereg inwestycji po-
dejmowanych przez radnych dzielnicy. Jedną 
z najważniejszych w ostatniej kadencji był 
remont ulicy Porębskiego w trzech etapach. 
Pilotujemy budowę schodów między ulicą 
Szpunara i Platynową, czyli Pogórzem Dol-
nym i Górnym. Realizujemy też drobniejsze 
prace, jak chodniki, parkingi i zieleń w dzielni-
cy -  to, czego potrzebują mieszkańcy i na co 
mamy środki z budżetu Rady Dzielnicy.

Czym powinna zająć się Rada Dzielnicy następ-
nej kadencji?

Naszym marzeniem jest rozwiązanie pro-
blemu korków na skrzyżowaniu ulic Puckiej, 
Unruga i Złotej. To wąskie gardło i przydało-
by się tam rondo turbinowe. Ważne jest też 
uporządkowanie terenu naprzeciwko galerii 
handlowej Szperk. To zaniedbany prywatny 
grunt, na którym od lat mają powstać obiek-
ty usługowe. Gdy to się stanie, z pewnością 
ta część dzielnicy będzie wyglądać ładniej  
i przyjaźniej.

Krzysztof 
Chachulski
Przewodniczący 
zarządu dzielnicy 
Pogórze

Mnóstwo okazji do rozmowy

INWESTYCJE ZREALIZOWANE

1. Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Płk. Dąbka/Sikorskiego 

– 362 065,15 zł 

2. Budowa placu zabaw na ul. Żeliwnej – 160 478,42 zł 

3. Budowa siłowni zewnętrznej na ul. Żelaznej – 151 671,60 zł 

4. Utwardzenie jezdni ulicy Niklowej – 126 129,76 zł

5. Utwardzenie jezdni ulicy Srebrnej – 138 451,06 zł

6. Utwardzenie jezdni ulicy Kadmowej – 238 651,92 zł 

7. Utwardzenie jezdni ulicy Stalowej – 275 445,12 zł 

8. Budowa siłowni zewnętrznej przy Szkole Podstawowej nr 43 

(ul. Porębskiego) – 47 244,09 zł

9. Remont istniejącego boiska przy ul. Żelaznej – 19 409,40 zł

10. Przygotowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia 

przy ul. Potasowej – 19 311,00 zł

11. Przygotowanie dokumentacji projektowej uzupełnienia oświetlenia przej-

ścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Płk. Dąbka/Sikorskiego – 6 449,99 zł

12. Przygotowanie dokumentacji projektowej budowy schodów od ul. 

Platynowej do ul. Ignacego Szpunara – 43 050,00 zł

13. Budowa oświetlenia ul. Potasowej – 69 624,49 zł

14. Budowa oświetlenia przy ul. Płk Dąbka – brutto 243 237,95 zł

15. Budowa schodów od ul. Platynowej do Szpunara – 223 860 zł 

16. Montaż lustra na skrzyżowaniu ulic Uranowej i Rtęciowej

17. Remont schodów przy ul. Uranowej

18. Remont ulicy Ołowianej

19. Budowa oświetlenia przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu 

ul. Płk Dąbka i ul. Sikorskiego

20. Wyznaczenie ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Puckiej

21. Remont ulicy Porębskiego, etap I i II

22. Budowa sieci wodociągowej przy ul. Czernickiego

23. Budowa placu zabaw przy ul. Porębskiego

24. Zagospodarowanie terenu położonego przy ul. Unruga

25. Rozbudowa budynku na potrzeby żłobka wraz z placem zabaw 

i zagospodaniem terenu przy Zespole Szkół nr 11 (ul. Porębskiego 21)

26. Budowa przyłącza ciepłowniczego przy ul. Żelaznej

27. Modernizacja lokalu filii biblioteki

28. Modernizacja Przedszkola nr 49

REALIZOWANE 

29. Modernizacja nawierzchni ul. Romanowskiego – 79 000 zł

30. Budowa chodnika przy ul. Unruga – 40 000 zł

31. Przygotowanie dokumentacji projektowej budowy ul. Metalowej, Rogali 

i Uranowej – 250 674,00 zł

32. Przygotowanie dokumentacji projektowej dla koncepcji odwodnienia 

ul. Puckiej dla potrzeb zadania: „Budowa ronda turbinowego na skrzyżowaniu 

ulic: Platynowej, Czernickiego, Unruga i Puckiej” – 49 200,00 zł

33. II etap zagospodarowania terenu pomiędzy ulicami Żelazną-Szpunara-

-Steyera w aktywną strefę wypoczynku i rekreacji

34. Budowa ciągu pieszego i schodów z ul. Uranowej do Zespołu Szkół nr 11 

wraz z oświetleniem i odwodnieniem

35. Budowa przyłącza ciepłowniczego przy ul. Żelaznej

36. Remont ul. Ołowianej

37. Utwardzenie nawierzchni oraz utworzenie miejsc postojowych na placu 

przy Zespole Szkół nr 11

38. Zagospodarowanie terenu zieleni w rejonie placu zabaw przy ul. Złotej

PLANOWANE

39. Modernizacja chodnika ul. Horyda od nr 1 do 15, obustronnie – 150 000 zł

40. Remont nawierzchni ul. Porębskiego – 190 000 zł

41. Zagospodarowanie terenu Zielonej Górki

42. Budowa ronda przy ulicach Unruga, Pucka, Złota

43. Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Płk. Dąbka i Horyda

44. Budowa ul. Kpt. Kasztelana wraz z budową kanalizacji deszczowej oraz 

przebudową kolidującej z inwestycją infrastruktury technicznej

45. Budowa ulicy Metalowej, Rogali i Uranowej

46. Iluminacje świątecznych żagli przy ul. Unruga

47. Kompleksowa modernizacja energetyczna Szkoły Podstawowej nr 43

48. Remont odcinka ul. Żeliwnej do ul. Sikorskiego

49. Wymiana nawierzchni boiska na terenie Szkoły Podstawowej nr 43
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 Biuro Rady Dzielnicy Pogórze

ul. Porębskiego 21 (SP 43); tel. 58 665 70 64

e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl

www.gdynia-pogorze.info; godziny pracy: ponie-

działki: 13.00 - 20.00; czwartki 11 -18

 Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej nr 2

ul. Sikorskiego 2a; tel. 58 625 17 49, 58 625 96 46; 

e-mail: dops2@mopsgdynia.pl; 

www.mopsgdynia.pl

 Klub Seniora „Północ”, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM); tel. 515 137 280; Godziny otwarcia: 

wtorki: 9.00-17.00 środy: 10.00-17.00; piątki: 9.00-13.00

 Mediateka Pogórze – Miejska Biblioteka 

Publiczna, filia nr 4 

ul. Porębskiego 21; tel. 58 622 44 43

www.bibliotekagdynia.pl/mediateka-pogorze/

 Centrum Sąsiedzkie Przystań Śmidowicza 49

ul. Śmidowicza 49; 58 727 39 25

e-mail: smidowicza49@lis.gdynia.pl

 Szkoła Podstawowa nr 43, ul. Porębskiego 21; 

tel. 58 625 57 09; www.zs11gdynia.edupage.org/

 Oddziały Przedszkolne przy SP nr 43

Grupy wiekowe: 3, 4, 5, 6 lat

ul. Porębskiego 21; tel. 58 625 57 09

www.zs11gdynia.edupage.org/

 Przedszkole Samorządowe nr 49

ul. Steyera 2; tel. 58 625 54 93

e-mail: p49gdynia@wp.pl

http://przedszkole49.schoolpage.eu

 Żłobek Niezapominajka – filia Pogórze

ul. Porębskiego 21; tel: 58 622 23 76

e-mail: zlobekpogorze@wp.pl

Ważne adresy dla dzielnicy

Centrum Sąsiedzkie „Przystań Śmidowicza 49” 

Zajęcia prowadzone przez GCS

• Poniedziałki - Joga dla seniorów – w godz. 12.00 

– 13.00, pierwsze zajęcia 17.09

• Środy -  Pilates dla dorosłych – w godz. 17.30 

– 18.30, pierwsze zajęcia 19.09

• Piątki - Zumba dla dorosłych – w godz. 19.00 

- 20.00, pierwsze zajęcia 21.09

Zajęcia realizowane w ramach projektu „ Rozwój 

usług społecznych w Gdyni”. Przyjdź na zajęcia i 

dowiedz się, jak rozpocząć udział w projekcie. 

• Piątek, 7 września - warsztat kulinarny: kuchnia 

włoska - godz. 17.00 – 20.00

• Piątek 21 września - Warsztat „Zrób to sam” 

-  w godz. 16.30– 18.30 

• Śmidowiczowskie środy: otwarte tematyczne 

spotkania sąsiedzkie - godz. 19.00 – 20.30

• Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej - poniedział-

ki, wtorki, piątki 8.00 -12.00 ; środy 13.00 – 17.00; 

czwartki 12.00 – 16.00

* Piątek 21 września - Warsztat „Zrób to sam” 

-  w godz. 16.30– 18.30

Dowiedz się więcej na www.lis.gdynia.pl;  

fb: facebook.com/PrzystańGdynia/

Klub Seniora „Północ”

Do końca września zajęcia w każdy wtorek i piątek 

w godzinach 8.00-16.00

Ramowy program na miesiące październik – 

czerwiec będzie wkrótce dostępny na stronie www.

cas.gdynia.pl

Mediateka Pogórze

• Godziny otwarcia: 

poniedziałki, wtorki, czwartki – 12.00-19.00; 

środy – 12.00-16.00; piątki – 9.00-16.00

Zajęcia i aktywności 
dla mieszkańców

Co tydzień 4 strony o Twojej dzielnicy„RATUSZ W DZIELNICACH”
14 września 2018 - Kamienna Góra

• historia i współczesność 
• wydarzenia,  w których możesz wziąć udział  

• miejsca, które warto odwiedzić 
• ludzie, których warto poznać  • fakty, które warto znać

A także: 
• Rada Dzielnicy 

• inwestycje już zrealizowane i planowane  
• ważne adresy

Mediateka Pogórze, która 
mieści się w budynku SP 
43 przy ul. Porębskiego 21, 

została otwarta w maju 2012 roku  
– i stała się ważnym punktem na ma-
pie dzielnicy. Jest tu bardzo ciekawy 
księgozbiór dla dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych czytelników, spory wybór 
audiobooków oraz gier planszowych. 
Istnieje także możliwość wypożycze-
nia czytników książek. 
Na miejscu można skorzystać  
z komputerów z dostępem do inter-
netu, przejrzeć prasę, a nawet za-
grać w gry na konsoli PlayStation 3. 
Mediateka Pogórze organizuje cy-
kliczne warsztaty tematyczne oraz 
zajęcia edukacyjne, realizując au-
torski projekt „W bibliotece po są-
siedzku”. Jego celem jest integracja 
mieszkańców Pogórza i zapewnie-
nie im przestrzeni do wspólnych 
działań. Specjalnością Mediateki 
stały się spotkania teatralne, które 
gromadzą liczną publiczność w róż-
nym wieku. 
Nowością w jesiennym kalendarzu 
biblioteki będą seanse filmowe dla 
dzieci oraz dorosłych. W tym roku 
placówka przeszła remont.

Mediateka 
integruje Pogórze 

Jedna z pięciu gdyńskich 
szkół, w której dzieci uczą się 
języka kaszubskiego, mieści 

się przy ul. Porębskiego 21. Niemal 
10 lat temu Judyta Śliwińska, obec-
na dyrektor SP nr 43, zaproponowa-
ła swoim wychowankom dodatkowy 
przedmiot. 
– Znam język kaszubski od dzieciń-
stwa, z Kaszubami jestem blisko 
związana, dlatego tradycję naszych 
przodków chciałam przekazywać  
i utrwalać wśród młodego pokolenia  
– mówi dyrektor Judyta Śliwińska.  
- Aby w pełni mówić o miłości do Oj-
czyzny  trzeba znać własne korzenie, 
poznać lokalną historię. Nauka języka 
kaszubskiego wzbogaca program 
edukacji w szkole i pozytywnie wpły-
wa na rozwój uczniów.
Nauka kaszubskiego w SP 43 jest 
obowiązkowa dla dzieci z klas 1-3, 
których rodzice zgłosili taką wolę. 
Na świadectwach znajduje się ocena 
z tego przedmiotu. Starsi uczniowie 
naukę mogą kontynuować w kole 
kaszubskim: zgłębiają tam literaturę, 
muzykę, mogą uczestniczyć w wy-
cieczkach krajoznawczych. W szkole 
są też klasy sportowe i dwujęzyczne.
- Moją dewizą jest, aby kierowana 
przez mnie placówka była bezpiecz-

na, przyjazna i otwarta – uzupełnia 
Judyta Śliwińska. - Dlatego wspólnie 
z gronem pedagogicznym wkładamy 
dużo pracy w integrowanie wszyst-
kich mieszkańców Pogórza. Oferuje-
my zajęcia pozalekcyjne, wprowadzili-
śmy obowiązkowe lekcje szachów dla 
klas I. Prowadzimy międzynarodową 
współpracę ze Szwecją, a z Turcją 
i Portugalią w ramach eTwinningu  
i międzynarodowych konkursów sza-
chowych. Szkoła jest otwarta od rana 

do godziny 23.00 po to, aby tętniło tu 
życie dzielnicy.
W szkole działają: punkt przed-
szkolny dla ponad 100 maluchów 
oraz żłobek. Dwa razy w tygodniu 
w ramach Akademii Przedszko-
laka organizowane są zajęcia dla 
najmłodszych. Razem z prowadzą-
cymi rodzice mogą oswajać dzieci  
z przedszkolnym życiem.
W części szkoły od trzech lat działa 
nowoczesna mediateka.

Uczymy dzieci kaszubskiego

Nauka kaszubskiego w SP 43 jest obowiązkowa dla dzieci z klas I - III
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Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Fran-
cuskiej (ul. Świętojańska 71/3) zaprasza 
zainteresowanych nauką i kulturą francu-
ską 15 września w godz. 11.00- 14.00 na 
Dzień Otwarty. 

W programie: zajęcia z języka francuskie-
go: minilekcje języka dla najmłodszych, gry 
i literatura dziecięca, „Mówię po francusku” 
– język francuski dla młodzieży i dorosłych, 
spotkania z kulturą francuską, wystawa po-
święcona 82. rocznicy działalności Towarzy-
stwa i kącik wydawniczy – książki, komiksy.

Kontakt mailowy: tppfgdynia@poczta.
onet.pl lub tel. 58 621 91 15. 

Przyjdź na spotkanie 
z kulturą francuską

Zapisy dla najmłodszych
Stowarzyszenie Wspomagania Roz-

woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza:

- dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56), tel. 
58 620 01 44. Zajęcia będą odbywać się, 
począwszy od 3.09, w poniedziałki i wtorki 
w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku 
w godz. 15.00-17.00. Udział w zajęciach jest 
bezpłatny. 

- dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 

opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53), 
tel. 58 625 09 67 w sobotę 8 września w 
godzinach 9.00-14.00. Udział w zajęciach 
jest bezpłatny. 

- dzieci w wieku przedszkolnym wraz 
z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
12.09 w godzinach 16.30-18.30 do Przed-
szkola nr 7 (ul. Władysława IV 56), tel. 58 
620 01 44. Diagnoza i ewentualna terapia 
są bezpłatne.

Programy realizowane z funduszu miasta.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie przyj-
muje zapisy na zajęcia z języka niemiec-
kiego dla młodzieży i dorosłych  na 
wszystkich poziomach zaawansowania. 

Początek zajęć połowa września.
Liczba miejsc ograniczona.
Zapisy pod nr tel. 513 37 46 46 do 14.09, 

w poniedziałki i czwartki w godz. 10.00-
11.30. 

Na zajęcia można zapisać się też drogą 
mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl.

Szczegóły na www.tpngdynia.pl
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają na wznowione lek-
cje języka kaszubskiego dla dorosłych. 

Udział przewidziano dla osób, które chcą 
kontynuować naukę oraz tych, które chcą 
dopiero zacząć swoją przygodę z językiem 
kaszubskim. 

Zapisy przyjmowane są drogą mailową 
pod adresem: kfk.gdynia@wp.pl oraz pod 
numerem telefonu 58 354 55 47. 

Pierwsze zajęcia, które poprowadzi Da-
riusz Majkowski, odbędą się w poniedzia-
łek 10 września o godzinie 18.00 i 19.00 
w siedzibie KFK.

Nauka języków

W związku z obchodami Jubileuszu 
70-lecia szkoły I Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące w Gdyni  zaprasza 
absolwentów i sympatyków szkoły 21 
września w godz. 13.00-16.00 na Festyn 
Jubileuszowy, który odbędzie się w bu-
dynku szkoły przy ulicy Narcyzowej 6.

Szczegółowe informacje na stronie inter-
netowej szkoły i szkolnym Facebooku.

Wstęp wolny.

Jubileusz I ALO

Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji i Designu (ul. Kartuska 
20B) zaprasza na warsztaty plastyczne 
– we wtorek, 11 września, w godz. 16.30-
18.30. 

Warsztaty poprowadzi Oliwia Skorow-
ska. Dodatkowo można zobaczyć serię jej 
prac, które do 16 września wisieć będą w 
Wymiennikowni w formie wystawy. 

Na warsztaty obowiązują zapisy pod 
adresem mailowym: wymiennikownia@lis.
gdynia.pl, lub telefonicznie 58 663 12 55 - 
liczba miejsc ograniczona.

Wstęp darmowy, oferta skierowana do 
młodych ludzi w wieku 13-15 lat.

Warsztaty plastyczne

Wiadomo, że wiedza lepiej trafia do 
głowy ucznia wtedy, gdy przekazana jest 
w ciekawy sposób. Gdyńskie instytucje 
kulturalne, oświatowe i sportowe będą 
w tym mocno wspomagać nauczycieli. 
Oferta zajęć dla uczniów i nauczycieli na 
ten rok szkolny jest bardzo bogata.

Gdyńskie Centrum Sportu
W gdyńskich szkołach i przedszkolach 

realizowane są liczne programy, których 
zadaniem jest aktywizacja najmłodszych, 
jak choćby „Gdynia na fali” (projekt miejski, 
którego celem jest m.in. edukacja w zakresie 
żeglarstwa i bezpieczeństwa na wodzie) czy 
realizowany ze środków Unii Europejskiej 
„Move up to be healthy and happy”.

Kluby korzystają z nowoczesnej infra-
struktury i posiadają wykwalifikowane kadry 
trenerskie. Przyczynia się do tego miasto, 
które co roku oddaje do użytku nowe inwe-
stycje sportowe, a także przekazuje w dota-
cjach ponad 2 miliony złotych na sportowe 
szkolenie dzieci i młodzieży. 

Z tych środków organizowane są również 
zawody, w których startują tysiące młodych 
sportowców.

Więcej informacji na www.gdyniasport.pl.
Centrum Nauki Experyment

Z myślą o swoich gościach Centrum 
Nauki Experyment stworzyło ofertę dedyko-
waną do poszczególnych grup wiekowych.

Centrum Nauki Experyment to miejsce, 
gdzie każdy, niezależnie od wieku, zosta-
nie entuzjastą nauki. Poprzez samodzielną 
interakcję z eksponatami goście przekonują 
się, że radość z eksperymentowania nie jest 
wyłączną domeną dzieci. Gdyńskie centrum, 
to nie tylko pięć wystaw stałych, bogata 
działalność edukacyjna i wystawy czasowe, 
to przede wszystkim pełni pasji ludzie, którzy 
tworzą i odwiedzają to miejsce.

Wrzesień jest początkiem roku szkolne-
go, a dla Centrum Nauki Experyment jest 
początkiem szeregu propozycji popularyzu-
jących naukę.

Więcej informacji na stronie https://expe-
ryment.gdynia.pl.

Gdyńskie Centrum Filmowe
Po wakacyjnej przerwie Gdyńskie Cen-

trum Filmowe powróciło z lubianymi cyklami 
edukacyjnymi dla młodych widzów. „Bajka 
w Centrum” to poranki filmowe, podczas 
których dzieci oglądają, w prawdziwej sali 
kinowej, najbardziej wartościowe polskie 
animacje, zarówno te klasyczne –bliskie 
starszym pokoleniom – jak i najnowsze 
produkcje. Cykl „Mistrzowie Kina Europej-
skiego” oferuje ambitny program edukacyjny 
oparty na klasyce filmowej.

Więcej informacji na stronie http://gcf.
org.pl/.

Akwarium Gdyńskie

Każdego roku w skrzydle budynku Akwa-
rium Gdyńskiego, w którym zlokalizowane 
jest Centrum Edukacji wiedzę zdobywa po-
nad 40 tysięcy osób. Większość z tej grupy 
stanowią uczniowie szkół podstawowych z 
województwa pomorskiego. 

Wszelkie szczegóły dostępne są na 
stronie www.akwarium.gdynia.pl/edukacja/.

Muzeum Miasta Gdyni
Wrzesień to miesiąc, w którym szcze-

gólną rolę odgrywa w Gdyni kino. Z okazji 
43. edycji Festiwalu Polskich Filmów Fa-
bularnych, muzeum zaprasza na wystawę 
„Filmobcy. Marzec ‘68”, której wernisaż 
odbędzie się 17 września o godzinie 18.00. 
Ekspozycja, przygotowana z Muzeum Ki-
nematografii w Łodzi, odkrywa nieznane 
epizody w domenie kinematografii związane 
z okresem wydarzeń marcowych.

Dla najmłodszych Ośrodek Edukacji 
przygotował wiele atrakcji, które rozbudzą 
kreatywność oraz poszerzą horyzonty zain-
teresowań. Począwszy od czytania dla dzieci 
poświęconego tematyce budowy dworców 
aż po warsztaty „Pokład”, na których naj-
młodsi stworzą sensoryczny pamiętnik 
z wakacji.

Muzeum przygotowało również ofertę dla 
nauczycieli i seniorów. 

Szczegóły na www.muzeumgdynia.pl.

Szkoła Podstawowa nr 1, Gimnazjum 
nr 1, Liceum Ogólnokształcące nr 17 – 
„Jedynka” przy ul. 10 Lutego 26 obchodzi 
w tym roku 90-lecie. Uroczyste obchody 
jubileuszu zaplanowano na 10 listopada.

Będzie mnóstwo okazji do wspomnień, 
a tych nie ma bez zdjęć. Organizatorzy wy-
darzenia liczą na wszystkich absolwentów 
„Jedynki”, którzy mają w swoich albumach 
zdjęcia z czasów nauki szkolnej, o ich 
udostępnienie na potrzeby planowanej wy-
stawy. Najbardziej liczą na fotografie z lat 
1962 – 1969. 

Można wysłać je mailem do 13 września 

na adres lesisz.malgorzata@17logdynia.
pl, można też dostarczyć do szkoły, gdzie 
zostaną zeskanowane. Informacje - w se-
kretariacie XVII LO, pod nr. tel. 58 620 33 16.

Organizatorzy 90-lecia planują też pu-
blikację wspomnień absolwentów szkoły, 
których losy po opuszczeniu jej murów po-
toczyły się w sposób ciekawy, niecodzienny, 
inspirujący dla innych. 

Każdy, kto chciałby podzielić się swoją 
historią lub zna absolwenta „Jedynki”, któ-
rego losy warto opowiedzieć, proszony jest 
o kontakt z sekretariatem szkoły pod nr. tel. 
58 620 33 16.

Jubileusz „Jedynki” – podziel się wspomnieniami

Lekcje nie tylko w szkole
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Grupy wsparcia
Anonimowi Depresanci zapraszają 

w piątki o godz.18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) osoby 
cierpiące z powodu depresji, mające niskie 
poczucie wartości, postrzegające swoje ży-
cie jako problem nie do rozwiązania.

***
Anonimowi Narkomani zapraszają na 

mityngi w Gdyni w poniedziałki o 17.00 (ul. 
Chrzanowskiego 3/5, Przychodnia Terapii 
Uzależnień) i piątki o 19.00 (ul. Portowa 2, 
salka przy kościele oo. Redemptorystów).

Więcej: www.anonimowinarkomani.org.
***

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Tragutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że 
kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem, 
postępującą chorobą, która tak jak alkoho-
lizm i inne uzależnienia może być powstrzy-
mana. Spotkania AJ odbywają się w czwartki 
o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Absty-
nenta Krokus (ul. Traugutta 9) (w 1. czwartek 
miesiąca mityng otwarty) można przyjść z 
wiadomych tylko sobie powodów, nie trzeba 
utożsamiać się z problemem).

***
Zespół ds. Doradztwa i Aktywizacji 

Osób Niepełnosprawnych (ul. Chrzanow-
skiego 14/2) zaprasza wszystkie osoby, 
które chcą zrozumieć, czym jest choroba 
psychiczna i jak pomóc najbliższym. Uczest-
nicy spotkań rozmawiają o tym, jak rozpo-
znać chorobę psychiczną, gdzie szukać 
pomocy dla osoby chorującej, jak wspierać 

osobę chorującą psychicznie, jak słuchać 
siebie nawzajem, jak rozwiązywać konflikty, 
jak sobie poradzić z chorobą bliskiej osoby.

Terminy spotkań: 27.09, 11.10; 8.11; 
13.12 o godz. 17.00. Kontakt pod nr. tel. 
780 061 289.

Dojazd  autobusem 137 (kierunek: Dwo-
rzec Morski – Muzeum Emigracji).

***
MOPS Klub Abstynenta Krokus                   

(ul. Traugutta 9) oferuje profesjonalną bez-
płatną pomoc wszystkim osobom z kręgu 
uzależnienia od alkoholu: uzależnionym od 
alkoholu, rodzinom osób uzależnionych, 
osobom doświadczającym przemocy w 
związku z uzależnieniem członka rodziny, 
osobom uzależnionym stosującym przemoc 
w rodzinie.

Klub jest czynny codziennie: poniedziałki 
- piątki w godz. 14.00-20.00, soboty w godz. 
12.00-19.00, niedziele w godz. 9.00-18.00.

Tel. 58 711 80 63.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w Przychodni „U Źródła Ma-
rii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 9.00-
13.00 i czwartki 14.00-18.00 (rejestracja 
tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i we wtorki                                                           
w Przychodni NZOZ „Obłuże – Oksywie” 
(ul. Sucharskiego 2) (rejestracja tel. 608 
045 554).

***
Med-Activ, Specjalistyczny Gabinet 

Korekcji Wad Postawy (ul. Warszawska 
41/1) zaprasza na bezpłatną ocenę postawy 
ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Należy uma-
wiać się tel. od poniedziałku do piątku w 
godz. 14.00-18.00, tel. 58 66 444 00. Więcej 

na www.med-activ.pl.
***

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni              
(ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i do-
rosłych na badania stóp. Rejestracja tel. 
508 648 584.

***
Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

Flandria zaprasza na akcję „Bez bólu przez 
całą dobę” (kinesiotaping) osoby, które mają 
bóle mięśniowe, bądź stawowe. Akcja pole-
ga na aplikacji przez fizjoterapeutę specjal-
nej taśmy. Koszt udziału: członkowie Flandrii 
– 5 zł, pozostałe osoby – 10 zł. Zapisy pod 
nr. tel. 664 909 144.

Profilaktyka to podstawa

W czwartek 13 września o godz. 13.00 
w Szpitalu Morskim im. PCK (ul. Powsta-
nia Styczniowego 1, budynek GCO sala 
konferencyjna) odbędą się warsztaty na 
temat profilaktyki odleżyn.

Warsztaty skierowane są do osób opie-
kujących się osobami niepełnosprawnymi                        
i przewlekle chorymi, opiekunów medycz-
nych oraz wszystkich chętnych. 

Zajęcia prowadzone będą przez Beatę 
Góralską - Przewodniczącą Zespołu ds. 
Profilaktyki Odleżyn i Ran Przewlekłych ds. 
Żywienia Klinicznego.

Warsztaty 
w Szpitalu Morskim

Prezydent Miasta Gdyni zaprasza do 
składania wniosków o przyznanie Nagro-
dy Prezydenta Miasta Gdyni wyróżniają-
cym się pracownikom gdyńskiej ochrony 
zdrowia z okazji Święta Patrona Ochrony 
Zdrowia – św. Łukasza.

Szczegółowe kryteria i zasady przyzna-
wania nagród określa Regulamin Nagród 
Prezydenta Miasta Gdyni dla pracowników 
ochrony zdrowia. Regulamin oraz wzór 
wniosku są dostępne na stronie internetowej: 
www.gdynia.pl w zakładce: „Dla mieszkań-
ców – Zdrowie – Aktualności”.

Przyznanie nagrody może nastąpić na 
wniosek:

– organów zarządzających w podmiotach 
leczniczych określonych w art. 2 ust. 1 pkt 4, 
5, 9 ustawy o działalności leczniczej,

– Rady Dzielnicy,
– Komisji Polityki Rodzinnej, Pomocy 

Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Gdyni.
Wnioski o przyznanie nagród Prezydenta 

Miasta Gdyni na rok 2018 dla pracowników 
gdyńskiej ochrony zdrowia należy składać w 
Gdyńskim Centrum Zdrowia (ul. Władysława 
IV 43, II piętro) do 21 września.

Wnioski o nagrody                                                                  
dla pracowników ochrony zdrowia

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania w Gdyni – dla każdego dziecka 
od 1,5 do 5 lat.   

Bezpłatne konsultacje obejmują – zebra-
nie informacji o dziecku, obserwację indywi-
dualną, opcjonalnie obserwację w kontakcie 
z rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Pomorska Koalicja na Rzecz Zdrowia 
Psychicznego zaprasza 16-21 września 
na obchody Dni Solidarności z Osobami 
Chorującymi Psychicznie. Obchody są 
wydarzeniem informacyjno-edukacyjnym, 
którego celem jest zwiększenie świa-
domości społecznej w zakresie chorób 
psychicznych oraz przybliżenie proble-
matyki związanej z sytuacją osób i rodzin 
doświadczających kryzysów psychicz-
nych. Są częścią kampanii społecznej pt: 
„Odmień swoją głowę”.

Szczegółowy program na stronie:www.
otwartebramy.org i stronie https://www.face-
book.com/otwartebramy.org.

„Odmień swoją głowę”

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. informują 
o planowanym zniszczeniu dokumentacji 
medycznej niearchiwalnej pacjentów 
dawnego Szpitala Miejskiego im. Bru-
dzińskiego w Gdyni wytworzoną do 31 
grudnia 1997 r.

Uwaga! Zniszczeniu nie podlega w/w 

dokumentacja medyczna pacjentów, u któ-
rych przetoczono krew oraz osób zmarłych 
podczas hospitalizacji.

Osoby zainteresowane odbiorem do-
kumentacji proszone są o kontakt do 10 
października br. pod numerem telefonu: 
58 726 06 67.

Likwidacja dokumentacji medycznej 
pacjentów dawnego Szpitala Miejskiego

Badania najmłodszych

Zbiórki krwi
Klub Honorowych Dawców Krwi przy 

Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 13 i 20 
września ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-
13.00.

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” - 
Akademia Walki z Rakiem, zaprasza na 
otwarty wykład pt. „Mikropigmentacja 
onkologiczna”, który odbędzie się 17 
września o godz. 17.00, w siedzibie Fun-
dacji (ul. Władysława IV 51). 

 Mikropigmentacja onkologiczna obej-
muje zabiegi przywracające kolor i kształt 
brodawek sutkowych u pań, które przeszły 

plastykę piersi. 
Wykład poprowadzi Magdalena Drausal 

z firmy Mikromedis (https://pl-pl.facebook.
com/mikromedis/).

Na wykład obowiązują zapisy pod nr tel. 
58 661 94 56 w dni powszednie w godz. 
9.00-14.00.

Liczba miejsc ograniczona. 

Mikropigmentacja Onkologiczna
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STRONA SENIORA
Zapisy na Uniwersytet Trzeciego Wieku

Centrum Aktywności Seniora 
zaprasza na Gdyński Uniwersytet 
Trzeciego Wieku i zajęcia pozau-
niwersyteckie.

Zap isy  na rok akademick i 
2018/2019 odbędą się w dniach 
18-25 września w godz. 9.00-14.00 
w siedzibie Centrum  Aktywności 
Seniora, ul. 3 Maja 27-31.

Kryteria zapisów: zameldowanie 
w Gdyni, ukończony 60 rok życia.

Potrzebne dokumenty: dowód 

osobisty, przy zapisach na GUTW 
dwa zdjęcia do indeksu i legitymacji 
(podpisane: imię, nazwisko, PESEL)

Opłata obowiązkowa: GUTW - 
30 zł/semestr (w ramach tej opłaty 
można wybrać trzy przedmioty wy-
kładowe).

Zajęcia pozauniwersyteckie – 30 
zł/semestr (w ramach tej opłaty 
można wybrać trzy zajęcia hobby-
styczne, w tym tylko jedno ruchowe).

Dodatkowo płatne na GUTW: 

każdy lektorat języka obcego - 40 
zł/semestr, kurs komputerowy nie-
zależnie od miejsca jego odbywania 
40 zł/semestr.

W związku ze zwiększającym się 
zainteresowaniem zapisami inter-
netowymi na Gdyński Uniwersytet 
Trzeciego Wieku od 17.09.2018 r. 
od godz. 9.00 będzie prowadzona 
ponowna rekrutacja poprzez system 
Rektorat Online.

Szczegóły na www.cas.gdynia.pl.

Akademia Srebrnego Wieku
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) prowadzi zapisy do Gdyńskiej 
Akademii Srebrnego Wieku. Zapisy 
na I semestr roku akademickiego 
2018/2019 w sekretariacie GASW w 
dni powszednie w godz. 10.00-14.00 
od 17.09.2018. Szczegóły: www.
seniorzy.ymca.pl.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) poszukuje wolontariuszy chcą-
cych poprowadzić zajęcia, wykłady, 
lektoraty w ramach Gdyńskiej Aka-
demii Srebrnego Wieku. Kontakt tel. 
58 620 31 15 lub e-mail: ymcacen-
trum@wp.pl

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na wy-

cieczki jednodniowe: 16.09 – Wał 
Pomorski cz.2 (Szczecinek-Wał-
cz-Podgaje); 22.09. – Żuławy (od 
Gdańska do Elbląga); 29.09 – Sław-
no-Grzybnica-Koszalin.

Zapisy w YMCA Gdynia, ul. Że-
romskiego 26, poniedziałek-piątek 
w godz. 10.00-14.00. Informacje: 
Tadeusz Piątkowski - pod nr tel. 
661 136 056.

***

Kaszubska Fundacja zaprasza 
na wspólne wycieczki: Płock-Ma-
zowsze – 15-16 września, Zakopa-
ne-Kraków-Ludźmierz – 21-24 wrze-
śnia, Niepokalanów i okolice 5-7 
października, Obory – 13 paździer-
nika. Zapisy w YMCA (ul. Żerom-
skiego 26) poniedziałki,wtorki, piątki 
w godz. 10.00-12.00 i w czwartki w, 
godz. 12.00-14.00. Informacje pod 
nr tel. 885 031 956. 

Na miejscu program wycieczek na 

sezon 2018/2019 r.
***

Fundacja FLY (ul. Świętojań-
ska 36/2) zaprasza seniorów do 
udziału w wycieczkach weekendo-
wych: Uniejów 16-18.11, Warszawa 
9-11.11, Łódź: 19-21.10, Toruń i 
Bydgoszcz 23- 25.11. 

Informacje szczegółowe na www.
fundacjafly.pl oraz w biurze ul. Świę-
tojańska 36/2 lub pod nr. tel. 693 996 
088, 517 99 60 88.

Akademia Zdrowia
Stowarzyszenie Wzajemnej 

Pomocy Flandria zaprasza osoby 
w wieku 50+ na ciekawe warsztaty 
w semestrze zimowym 2018/2019.

W programie m.in. zajęcia języ-

kowe, plastyczne, genealogia, zie-
larstwo, fotografia, trening pamięci, 
psychologia i inne.

Szczegółowe informacje i zapisy: 
664 909 144.

Do 12 września w sekretariacie 
Centrum Aktywności Seniora w 
godz. 9.00-14.00 można wnieść 
drugą ratę na zajęcia sportowe 
(baseny i fitness).

Brak opłaty do 12.09.2018 r. ozna-
cza rezygnację z zajęć i miejsce dla 
osoby z listy rezerwowej.

Fundacja Adaptacja zaprasza 
na powakacyjne zajęcia w Klubie 
Seniora. Spotkania w każdy wto-
rek i czwartek o 16:00. 

Na pierwszych zajęciach 11.09 
wykład prozdrowotny, 13.09 występ 

Kabaretu Kaszubskiego - wstęp bez-
płatny, miejsca biletowane, zapisy w 
biurze Fundacji przy ul. Chylońskiej 
217. 

Informacja pod nr tel. 570 045 
955.

W sekretariacie Centrum Ak-
tywności Seniora ul. 3 Maja 27-31 
w Gdyni są prowadzone zapisy 
dla seniorów na warsztaty dosko-
nalenia technik jazdy na rowerze.

Zajęcia będą się składały z części 
teoretycznej i praktycznej - dostoso-
wanej indywidualnie do możliwości 

i umiejętności każdego z uczestni-
ków. Przed wyjazdem w teren rower 
każdego z uczestników zostanie 
sprawdzony pod względem bezpie-
czeństwa.

Wykłady i zajęcia praktyczne od-
będą się w wybranych dzielnicach 
na terenie miasta Gdyni w dniach 

17-21.09.2018r.
Zainteresowani są proszeni 

o zgłaszanie się do sekretariatu 
Centrum Aktywności Seniora ul. 3 
Maja 27-31 w Gdyni.

Wydarzenie odbywać się będzie 
w ramach tygodnia Zrównoważonej 
Mobilności.

Seniorze, śmigaj na rowerze

Jesienią też jest ciekawie

Miejski Klub Seniora Orłowo 
(ul. Orłowska 66) zaprasza we 
wrześniu:

– w poniedziałki o godz. 12.00 
na karaoke,

– we wtorki o godz. 11.00 na 
spacery krajoznawcze,

– w środy w godz. 14.00-17.00 
na zabawę taneczną.

15 września ruszają zapisy na 
bezpłatny kurs komputerowy w klu-
bie „Dla początkującego Seniora” 
pod nr. tel. 58 624 82 66. Zajęcia 
rozpoczną się w październiku.

Aktywnie w Orłowie

Komunikat CAS



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1334 Gdynia, 7-13 września 2018 r. 

18 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00- 19.00, w środy i 
czwartki w godz. 10.00-15.00. 

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul.Chylońska 

227 e-mail rada,cisowa@ gdynia pl tel.58 664-
35-51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki w 
godz.12-19.00

Dyżury radnych w czwartki w godz:17-18.00.W 
trzeci czwartek miesiąca w godz. 17-18 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, 

ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.
pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarzno-
wiczlino.pl. Czynne we wtorki, środy i czwartki od 
godz. 15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego 
dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur Rewirowej 
Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa,  ul .  Wicz -

l ińska 33 (budynek Zespołu Wczesnej  
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.
dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabro-
wa.pl i www.facebook.com/radadabrowa. Do 
27 wrzesnia potrwa remont biura związany z 
koniecznością dostosowania miejsca do potrzeb 
osób z niepełnosprawnością. W celu umówienia 
się na spotkanie wymagany kontakt mailowy lub 
pozostawianie na portierni danych kontaktowych. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy 
w godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-
grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.
pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 
14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, 
czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych 
w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 13.09 – 
Ewa Hoffmann, 20.09 – Edyta Sieracka - Zięba, 
27.09 – Aleksandra Prochna. W każdy 2 czwartek 
miesiąca w godz. 17.00 -18.00 dyżur pełnią funk-
cjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 

***

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 
Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/
RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w 
czwartki w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurecki 
dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży 
Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dziel-
nicowy pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), 
tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.
pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w 
poniedziałki w godzinach 18.00-19.00. Dyżury we 
wrześniu: 10.09 - Ilona Posadna , 17.09 - Zofia 
Zelez-Richert, 24.09 - Henryka Neubauer, Ste-
fania Hoeft. W pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00 - 19.00 dyżuruje Straż Miejska , 
a w drugi poniedziałek dyżur pełni radna miasta 
Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdy-
nia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. 

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (bu-

dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.
malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.
gdynia.pl. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/
radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek 
i czwartek w godz. 8.00-15.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 

(budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 58 665 
70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro 

czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 11.00-
18.00. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i 
Policji – co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w 
poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą 
środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni 
dzielnicy. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.
pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-
18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. 
Dyżury zarządu w 1. poniedziałek miesiąca. 

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 

5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: 
rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srod-
miescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.
com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro 
Rady czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, środy 
w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. 
Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek mie-
siąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 
1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.
gdynia-wielkikack.info. Biuro czynne: wtorek 
8.00-14.00, środa 11.00-19.00. 

 ***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. 

Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 
55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. 
Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 
oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 
66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 
12.00-16.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy 
odbywają się we wtorki w godz. 17.30-18.30. 

Joanna Zielińska - środa, godz. 14.00-15.00, 
s. 104 Urzędu Miasta Gdyni, RD Leśniczówka w 1. 
wtorek od 17.30 do 18.30. W biurach Rad Dzielnic 
po wcześniejszym umówieniu się (mailowo lub 
telefonicznie poprzez Biuro Rady).

Zygmunt Zmuda-Trzebiatowski - po uzgodnie-
niu tel. 502 153 888 lub 58 668 87 70.

Andrzej Bień - poniedziałek, godz. 16.00-17.00 
(po wcześniejszym umówieniu pod nr. tel. 58 668 
87 70).

Beata Szadziul - każdy czwartek, godz. 15.00-
17.00, pok. 104 UM – po wcześniejszym umówieniu 
pod nr. tel. 695 442 101. 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 w siedzibie RD Mały Kack. W siedzi-
bach Rad Dzielnic Wielki Kack, Dąbrowa i Karwiny 
po wcześniejszym umówieniu tel. 58 66 88 770.

Ireneusz Bekisz - 1. i 3. poniedziałek miesiąca, 
w godz. 15.00 - 17.00 w siedzibie MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12.

Michał Bełbot - I środa miesiąca w godz. 16.45 
– 17.45 biuro RD Chylonia, w godz. 18.00 – 19.00 
biuro RD Cisowa.

Stanisław Borski - w ostatni wtorek miesiąca w 
biurze RD Wielki Kack w godzinach 17.30 - 18.30.

Paweł Brutel - w drugi wtorek miesiąca w sie-
dzibie RD Witomino-Leśniczówka w godz. 17.00-
18.00, w każdy trzeci wtorek miesiąca w siedzibie 
RD Witomino-Radiostacja w godz. 17.00-18.00, w 
każdy pierwszy czwartek miesiąca w siedzibie RD 
Chwarzno - Wiczlino w godz. 17.00-18.00.

Marika Domowych - dyżury w biurze RD Babie 
Doły, Obłuże, Oksywie i Pogórze do ustalenia po 
uprzednim kontakcie telefonicznym: 604 119 446. 

Patryk Felmet - I poniedziałek miesiąca: 15.45-
16.45 biuro RD Oksywie, 16.50-17.55 biuro RD 
Pogórze, 18.00-19.00 biuro RD Obłuże. Spotkanie 
w Urzędzie Miasta po umówieniu z Biurem Rady.

Kamil Góral - RD Babie Doły w 1. poniedziałek 
miesiąca, godz. 18.00-19.00. RD Oksywie w 2. 
poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 RD 
Obłuże w 2. poniedziałek miesiąca, godz. 17.45 
-18.45. RD Pogórze w 2. poniedziałek miesiąca, 
godz. 19.00-20.00 Urząd Miasta Gdyni, p. 104 1. 
środa miesiąca w godz. 16.00-17.00.

Sebastian Jędrzejewski - w 1. wtorek miesiąca 
w Biurze RD Mały Kack w godz. 17.00-18.00, w 
Biurze Rady Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic 
po wcześniejszym umówieniu się.

Andrzej Kieszek – w RD Chwarzno-Wiczlino 
w 1 i 2 środę miesiąca oraz po uzgodnieniu tel. 
w dowolnym terminie.

Jarosław Kłodziński - 601 658 812, e-mail: 
klodzinski.jaroslaw@wp.pl. RD Babie Doły dyżur w 
drugi poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 -17.00. 

Mirosława Król - RD Obłuże, każda środa se-
syjna w godz. 17.00-18.00. RD Pogórze - każdy IV 
poniedziałek miesiąca od 17.00-18.00. RD Oksywie 
- każda środa sesyjna od 10.00-11.00.

Ewa Krym – 1. wtorek miesiąca w godz. 15.30 
- 16.30 w Szkole Podstawowej nr 40 ul. Rozewska 
33, I piętro , sala nr 43.

Bogdan Krzyżankowski -1. środa miesiąca w 
godzinach 14.00 - 16.00, Przychodnia Lekarska 
„Witomino”, ul. Konwaliowa 2, pok. 110.

Hanna Mazur - 2. poniedziałek miesiąca, RD 
Karwiny, godz. 17.00-19.00.

Dorota Płotka - RD Orłowo 3. wtorek miesiąca 
godz. 14.30 – 15.30. RD Wzgórze św. Maksymiliana 
3. wtorek miesiąca w godz. 16.00 – 17.00. Biuro 
Rady Miasta oraz w RD Redłowo po wcześniejszym 
umówieniu się tel. poprzez Biuro Rady.

Elżbieta Sierżęga - Biuro RD Oksywie - trzeci 
poniedziałek miesiąca godz. 15.45-16.45. Biuro 
RD Obłuże - trzeci poniedziałek miesiąca godz. 
17.00-18.00. Biuro RD Pogórze - trzeci poniedziałek 
miesiąca godz. 18.15-19.15.

Paweł Stolarczyk - I wtorek miesiąca godz. 
16:00-17:00 RD Witomino-Radiostacja. II środa 
miesiąca godz. 16.00-17.00 RD Działki Leśne.

Danuta Styk - 4. wtorek miesiąca, Biuro RD 
Witomino Radiostacja, godz. 16.00-17.00.

Tadeusz Szemiot – kontakt pod nr. tel. 502 572 
218 lub e-mail tadszem@wp.pl

Stanisław Szwabski - kontakt przez biuro RD 
Orłowo - w godzinach pracy biura.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska - 4. środa 
miesiąca o godz. 11 w Biurze Rady Miasta, sala 104 
lub w innym terminie po wcześniejszym umówieniu.

Maja Wagner - w Biurze Rady Miasta oraz w 
Biurach RD Orłowo i Redłowo po wcześniejszym 
umówieniu (e-mailowo lub tel. poprzez Biuro 
Rady). W Biurze RD Wzgórze św. Maksymiliana 
w 4. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 po 
wcześniejszym umówieniu się.

Marcin Wołek - po wcześniejszym umówieniu, 
w Urzędzie Miasta i siedzibie RD Chylonia. 

Justyna E. Wróblewska - II czwartek miesiąca: 
17.00 – 18.00 biuro RD Cisowa.

Radni miasta dyżurują
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Szkoła Pływania Merlin przyjmuje na 
zapisy na nowy rok szkolny 2018/2019 na 
basenie w Chyloni przy ul. Gospodarskiej 1. 

W zajęciach mogą uczestniczyć dzieci 
od 4. roku życia, młodzież i dorośli. Przygo-
towania również na uczelnie i do triathlonu. 
Informacje pod nr. tel. 510 132 600.

Strona internetowa: www.merling.pl
***

Wojskowy Klub Sportowy „Flota” 
Gdynia zaprasza chłopców z rocznika 2006 
i 2007 na treningi do sekcji piłki nożnej.

Terminy zajęć: poniedziałki, godz. 17.00, 
środy, godz. 17.00, piątki, godz. 17.00 – bo-
isko Checz przy ul. Zamenhofa 17.

***
Akademia Piłkarska Gdynia rozpoczyna  

zapisy na treningi piłki nożnej. Zajęcia pro-
wadzone będą w grupach: Krasnale urodzeni 
w roku 2013, Bambini urodzeni w latach 
2011/2012 i Starszaki urodzeni w latach 
2010 i starsi. Zajęcia odbywają się w piątki, 
soboty i niedziele w hali lekkoatletycznej 
GCS w Redłowie (ul. Olimpijska). 

Wszelkie informacje o terminach i zapi-
sach: tel. 501 643 089, e-mail: claudio33@
wp.pl.

***
Dojo Kyokushin Zdzisław Niedźwiedź 

zaprasza do grup początkujących: dzieci 
od lat 3 do 5, dzieci od lat 6, oraz młodzież 
i dorosłych. Oferta obejmuje zajęcia: karate 
(mata tatami), fitness, yoga oraz siłownię.

Informacje pod nr. tel. 609 265 478. Stro-
na internetowa www.kyokushin-gdynia.com. 
Zgłoszenia: pon. - pt. w dojo, ul. Słowackiego 
53 (SP nr 51) w godz. 18.00-21.30.

***
Karate Klub Gdynia (ul. Witomińska 10) 

organizuje zapisy do grupy początkującej 
dzieci i młodzieży: codziennie o godz. 18.00.

Więcej na www.karateklubgdynia.pl lub 
pod nr. tel. kom. 601 655 437.

***
Akademia Piłkarska Tiki Taka rozpo-

czyna zapisy na zajęcia sportowe dla dzieci 
w wieku 3-10 lat na rok szkolny 2018/19. 
W grupach 3-5-latków są to zajęcia ogól-
norozwojowe inspirowane piłką nożną z 
aktywnym udziałem rodzica, zaś w grupach 
5-10-latków są to typowe treningi piłkarskie 
z wykwalifikowanym trenerem.

Zajęcia na Obłużu, Witominie, Chyloni, 
Orłowie/Małym Kacku i Gdańsku na Cheł-
mie. 

Kontakt pod nr tel. 696 099 189.
***

RKS Gdynia klub piłkarski w Małym Kac-
ku zaprasza na treningi dla dzieci w wieku 
od 4 do 13 lat – 2 x w tygodniu.

Informacje i zapisy na www.rksgdynia.pl/
zapisy lub pod nr. tel. 509 611 795.

***
Klub KATS ALPAT Gdynia zaprasza 

dziewczęta i chłopców ze szkół podstawo-
wych oraz starszą młodzież na treningi piłki 
siatkowej. Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP 
nr 48 na Chwarznie (ul. Jowisza 60). Należy 
zabrać strój i obuwie sportowe.

 Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.
***

Klub Sportowy Delfin Gdynia zaprasza 
do Sekcji Pływackiej dzieci z roczników 2010 
i 2011. Informacje dostępne pod nr tel. 501 
854 139.

***
Pomorski Klubu Karate KYOKUSHIN 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 5. roku życia. Treningi 
będą odbywać w Szkole Podstawowej nr 
11(ul. Wrocławska 52) we wtorki i piątki w 
godz.17.00 - 17.45.

Treningi prowadzi Michał Marcinkow-
ski 3 DAN. Pierwszy trening odbędzie się                           
w czwartek 13 września o godz. 17.00.

Więcej informacji pod nr. telefonu 737 
133 777 i na www.kyokushin.pomorskie.pl.

***
Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycz-

nej w Gdyni zaprasza wszystkie zaintere-
sowane dziewczynki, bez względu na wiek 
na Dzień Otwarty.

Spotkania odbędą się 8 i 15 września 
(13.00 - 15.00) w Zespole Sportowych Szkół 
Ogólnokształcących (ul. Władysława IV 54).

Stowarzyszenie zaprasza dziewczynki w 
wieku 5-6 lat do nowo tworzonej grupy.

Więcej informacji na naszym profilu 
Facebook.

Wszelkie pytania oraz zgłoszenia należy 
kierować pod numer 503 113 846 lub mailo-
wo na adres sgagdynia@wp.pl.

***
Gdyńska Sekcja Kick-Boxingu Klubu 

Sportowego „Maximus” zaprasza do 
Ogniska ZChM Polska YMCA w Gdyni ul. 
Żeromskiego 26. Więcej informacji:  www.
ksmaximus.pl  lub tel. 501 191 908. Sporto-
we szkolenie dzieci i młodzieży współfinan-
sowane jest ze środków Gdyni.

***
Akademia Piłkarska „10” Gdynia ogła-

sza zapisy chłopców rocznik 2009-2012 oraz 
dziewcząt rocznik 2004-2012 do drużyn pił-
karskich. Zajęcia odbywają się na obiektach 
w Chyloni.

Dzień otwarty dla chłopców 8.09.2018 
r. godz. 11.00 – boisko SP 10 (ul. Morska 
192), dzień otwarty dla dziewcząt 9.09.2018 
r. godz. 11.00 – Obiekt Sportowy Checz 
Gdynia (ul. Zamenhofa 17). 

Więcej informacji tel. 515 320 025/ aka-
demiapilkarska10.pl 

Zapisy na zajęcia sportowe

Gdynia połączyła polskich żeglarzy z całego świata
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na bezpłatne za-
jęcia taneczno-ruchowe dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych. Opisy zajęć oraz grafik 
dostępne są na stronie www.klubmw.wp.mil.
pl. Dodatkowe informacje i zapisy u instruk-
torki Agnieszki Bzomy-Żebrowskiej, tel. 
698 441 223.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 

bezpłatne zajęcia dla mieszkańców „Tre-
ning Nordic-Walking – Cztery Pory Roku 
z Kijami”. Zbiórka na terenie sportowym 
Szkoły Podstawowej nr 47 (ul. Nagietkowa 
73) przy skateparku. Marsze odbywać się 
będą: w poniedziałki i czwartki o godz. 18.00. 
Możliwość bezpłatnego wypożyczania kijów.

Więcej informacji: tel. 664 184 827.
***

Gdyński Klub Imprez na Orientację 
zaprasza w dniach 22-23 września na XV 
Rajd „Z Kompasem”– Gniewino. Do wybo-
ru aż dziewięć tras – pieszych i rowerowych 
– o zróżnicowanej trudności. 

Rejestracja na www.zkompasem.pl.

Aktywna jesień

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 13 
(ul. Halicka 8) 

zatrudni :
- nauczyciela wspomagającego (oligofre-
nopedagogika, pedagogika specjalna) w 
pełnym wymiarze godzin.
- pomoc kucharza w pełnym wymiarze 
godzin.
Oferty można składać w sekretariacie szkoły.
Kontakt pod nr. tel. 58 622  23 43.

Basket 90 Gdynia zaprasza w dniach 
14-16 września do hali GCS (ul. Olimpij-
ska 5) na III Memoriał Franciszki Cegiel-
skiej i Małgorzaty Dydek „Gdynia Super 
Team”.

Organizatorzy zapowiadają trzy dni spor-
towych emocji.

Terminarz:
14 września:
– godz. 17.00 – Wisła CanPack Kraków 

- VBW CEKK Cegled,
– godz. 19.00 – Ceremonia otwarcia,
– godz. 19.15 – Basket 90 Gdynia - AR-

TEGO Bydgoszcz.

15 września:
– godz. 13.00 – ARTEGO Bydgoszcz - 

VBW CEKK Cegled,
– godz. 15.00 – Basket 90 Gdynia - Wisła 

CanPack Kraków.
16 września:
– godz. 11.00 – Wisła CanPack Kraków 

- ARTEGO Bydgoszcz,
– godz. 13.00 – Basket 90 Gdynia - VBW 

CEKK Cegled,
– godz. 15.00 – Zakończenie III Memo-

riału Franciszki Cegielskiej i Małgorzaty 
Dydek.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

III Memoriał Franciszki Cegielskiej 
i Małgorzaty Dydek

5 września uroczyście zakończono 
Międzynarodowy Zlot Żeglarski zorga-
nizowany z okazji setnej rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległości. W 
Gdyni zameldowali się Polonusi z całego 
świata. Organizatorami wydarzenia byli 
członkowie Polskiego Bractwa Wybrzeża.

W programie wydarzenia były m.in. 
parada jachtów, udostępnienie wybranych 
jachtów do zwiedzania, wizyty w najważ-
niejszych trójmiejskich muzeach, żeglarska 
msza święta.

Z zakończeniem obchodów Międzyna-
rodowego Zlotu Żeglarskiego zorganizowa-
nego z okazji setnej rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości było połączone 
pożegnanie Joanny Pajkowskiej. Uczestni-
cy Zlotu Niepodległości - żeglarze polonijni 
z całego świata odprowadzili jej łódkę aż 

za Hel.
Znana polska żeglarka Joanna Pajkow-

ska pożegnała 5 września Gdynię i na 
pokładzie jachtu S/Y „Fanfan” wyruszyła w 
kierunku angielskiego Plymouth. Na razie 
symboliczny start z Gdyni, a ten prawdziwy, 
z Plymouth w Anglii, planowany jest na poło-
wę września. W Plymouth jacht Pajkowskiej 
„Fanfan!” zostanie przygotowany do rejsu. 
Stamtąd pani kapitan uda się w samotny 
non-stop rejs dookoła świata prowadzący 
trasą dookoła przylądków Dobrej Nadziei, 
Leeuwin i Horn. Według założeń podróż ma 
potrwać 200-220 dni. Polska żeglarka nie po 
raz pierwszy podejmuje się tego trudnego i 
niebezpiecznego zadania. W latach 2008-
2009 opłynęła już samotnie świat dookoła, 
jednak planowany rejs non-stop został 
przerwany przez sztorm.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1334 Gdynia, 7-13 września 2018 r. 

20 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 424 
wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip wykaz nieruchomości 
położonej w Gdyni – część działki nr 2338 o pow. 139 m2 obręb nr 0022 Orłowo, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na okres 3 lat. Wykaz wywieszono na okres od 7.09.2018 r. do 27.09.2018 r.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetargi nieograniczone poniżej 5.548.000 euro:
– na  modernizację chodnika w ciągu ul. Legionów na odcinku od ul. Redłowskiej w kie-
runku pos. nr 77.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp69.
Termin składania ofert: 13.09.2018 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
– na  budowę placu zabaw na skwerze Witomińskim – etap 1.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp61.
Termin składania ofert: 17.09.2018 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
– na wykonanie utwardzenia w technologii płyt yomb ulicy Św. Antoniego.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp67.
Termin składania ofert: 17.09.2018 r. godz. 12.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
– na przebudowę placu zabaw przy ul. Wójta Radtkego.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl. 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp66.
Termin składania ofert: 17.09.2018 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej informuje, iż w siedzibie Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju nr 424 wywieszony został 
i umieszczony na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip wykaz nieruchomości położo-
nej w Gdyni – działka nr 2006 o pow. 76 m2 
obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres od 7.09.2018r. 
do 27.09.2018 r. 

Dla kogo karta?
Kartę otrzyma każda osoba, która 

spełnia jeden z poniższych warunków:
– jest zameldowana w Gdyni,
– rozlicza podatek dochodowy w Gdyni 

lub opłaca podatek gruntowy za nierucho-
mość w Gdyni,

– opłaca media (prąd, gaz, woda) zwią-
zane z nieruchomościami zlokalizowanymi 
w Gdyni.

Wystarczy założyć konto na portalu www.
gdynia.pl/karta, złożyć wniosek i odebrać 
kartę w punkcie dystrybucji.

Terminarz wdrożenia Karty Miesz-
kańca:

Od 4.09.2018 r.:
– możliwość złożenia wniosku o wydanie 

Karty Mieszkańca;
– możliwość zapisania biletu ZKM;
– możliwość zastąpienia kart Gdynia 

Rodzinna i Gdynia Senior Plus jedną kartą 
– wymiana jest darmowa.

Od października 2018 r.:
– 5 darmowych biletów na wydarzenia 

sportowe dla każdego mieszkańca;
– uczniowie będą mogli korzystać z karty 

jak z legitymacji w komunikacji miejskiej;
– wprowadzenie zniżek i darmowych 

wejść do gdyńskich jednostek kultury.
Karta wydawana jest bezpłatnie i jest 

ważna przez 3 lata. Można ją odebrać w 25 
punktach zlokalizowanych na terenie całego 
miasta – Gdynia InfoBox, Informacja Tury-
styczna, Centrum Aktywności Seniora oraz 
wszystkie Rady Dzielnic.

Wykaz punktów dystrybucji karty 
mieszkańca:

Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54 – łącznik). Czynny od ponie-
działku do czwartku w godz. 9.00-17.00 oraz 
piątek w godz. 9.00-18.00. W tym punkcie 
można pobrać i złożyć wniosek papierowy, 
ale odebrać tylko duplikat karty.

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30). 
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-18.00.

Miejska Informacja Turystyczna (ul. 10 
Lutego 24). Czynna od poniedziałku do 

czwartku w godz. 9.00-17.00 oraz piątek 
w godz. 9.00-18.00.

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 
27-31). Czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-16.00.

Rady Dzielnic:
Rada Dzielnicy Babie Doły (ul. Zielona 

53): czynna w poniedziałek w godz. 15.00-
19.00, środę i czwartek w godz. 10.00-15.00.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino (ul. 
Jowisza 60): czynna we wtorek w godz. 
15.30-20.00, środę w godz. 15.30 - 20.00 
oraz czwartek w godz. 15.30 - 20.30.

Rada Dzielnicy Chylonia (ul. Morska 192): 
czynna w poniedziałek i czwartek w godz. 
8.00-12.00 i środę w godz. 12.00-18.00.

Rada Dzielnicy Cisowa ul. Chylońska 
227. Czynna w środy i czwartki w godz. 
12.00-19.00.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wito-
mińska 8. Czynna w poniedziałek w godz. 
11.00-17.00, wtorek w godz. 10.00-14.00 
oraz środę w godz. 15.00-19.00.

Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczliń-
ska 33): czynna w poniedziałek w godz. 
8.00-12.00, środę w godz. 8.00-15.00 oraz 
czwartek w godz. 8.00-11.00.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 
12. Czynna w poniedziałek w godz. 14.30-
18.00, środę i piątek w godz. 10.00-13.30, 
czwartek w godz. 15.30-19.00.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. 
Marsz. Piłsudskiego 18. Czynna w ponie-
działek w godz. 12.00-19.00, wtorek w 
godz. 15.00-19.00 oraz czwartek w godz. 
11.30-14.30.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10. 
Czynna w poniedziałek w godz. 16.00 - 
20.00, środę i czwartek w godz. 9.00-14.00.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 
186. Czynna w poniedziałek i środę w godz. 
8.00-13.00, wtorek w godz. 13.00-17.00.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 
8. Czynna w poniedziałek i środę w godz. 
10.00 -17.00.

Rada Dzielnicy Obłuże ul. Podgórska 
14. Czynna w poniedziałek w godz. 16.00 – 
20.00, środę i czwartek w godz. 9.00-14.00.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 
8. Czynna w poniedziałek w godz. 14.00-
18.00, wtorek i środę w godz. 9.00-13.00.

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27. 
Czynna we wtorek w godz. 8.00-15.00 oraz 
czwartek w godz. 10.00-17.00.

Rada Dzielnicy Pogórze (ul. Porębskiego 
21): czynna w poniedziałek w godz. 13.00-
20.00 oraz czwartek w godz. 11.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie – Demp-
towo, ul. Czeremchowa 1. Czynna w ponie-
działek i środę w godz. 11.00-18.00.

Rada Dzielnicy Redowo (ul. Cylkow-
skiego 5). Czynna w poniedziałek w godz. 
13.00-18.00, środę w godz. 10.00-15.00 oraz 
czwartek w godz. 10.00-14.00.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 
z Kolna 5. Czynna we wtorek w godz. 15.00-
18.00, środę w godz. 10.00-14.00 oraz 
czwartek w godz. 11.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Sta-
rodworcowa 36. Czynna we wtorek w godz. 
11.00-19.00 oraz środę w godz. 8.00-14.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 
ul. 2 Morskiego Pułku Strzelców 9. Czynna 
w poniedziałek i środę w godz. 10.00-14.00, 
wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 
ul. Narcyzowa 6. Czynna w poniedziałek 
w godz. 9.00-13.00, wtorek w godz. 14.00- 
18.00 oraz środę w godz. 12.00-16.00.

Rada Dzielnicy Wzgórze Św. Maksymi-
liana, ul. Legionów 67. Czynna we wtorek i 
czwartek  w godz. 13.00-20.00.

Stoiska informacyjne pojawią się w Klifie, 
Galerii Szperk i CH Batory w terminie od 7 
września do 28 października 2018 (piątki, 
soboty i niedziele handlowe) w godz. 12.00-
20.00, a stoisko w Centrum Riviera w dniach 
7-8 września. We wszystkich miejscach 
będzie możliwość elektronicznego złożenia 
wniosku o wydanie karty.

Mieszkańcy, którzy już dzisiaj złożą wnio-
sek o wydanie Karty, w przeciągu kilku dni 
otrzymają wiadomość e-mail o możliwości jej 
odbioru w punkcie dystrybucji wskazanym 
we wniosku.

Szczegóły: www.karta.miasto.gdynia.pl.

Z kartą w Gdyni najlepiej

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych w Gdyni 
(ul. Warszawska 67A) 

informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie 
Zarządu na ul. Warszawskiej 67 A na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się na I piętrze - wy-
kazu nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni, dla których prowadzona 
jest księga wieczysta KW 5112 położonych 
w ZMHT przy ul. Wójta Radtkego 36/38/40 
przeznaczonych do najmu na okres do 3 
lat na prowadzenie działalności handlowej, 
usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 
7.09.2018 r. do 27.09.2018 r.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Agnieszka Wołowicz, Paweł 
Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 221.000 euro na  wykonanie dokumentacji pro-
jektowo – kosztorysowej na przebudowę 11 zatok autobusowych oraz budowę 12 tablic 
informacji pasażerskiej, zintegrowanych z Systemem Zarządzania i Sterowania Ruchem 
TRISTAR w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp62
Termin składania ofert: 10.09.2018 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.

Prezydent Miasta Gdyni 
działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1257 z póź zm.) oraz art. 
11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1496 z póź. zm.) zawiadamia, 
że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej  pn.: „Budowa ulicy Kwiatkowskiej w Gdyni” na działkach nr: 3038*, 
3042*, 3043, 3092, 3093, 3094, 3095*, 3096, 3132, 3133*, 3134/2*, 3135, 3136, 3137, 3138*, 
3139, 3176*, 3177, 3180*, 3181*, 3182, 3183, 3184, 3200, 3513*, 3514*, 3134/1,  obręb Chwar-
zno-Wiczlino 0011 
*  działki objęte projektem podziału
Wykaz działek objętych podziałem: Województwo pomorskie, obręb Chwarzno-Wiczlino 0011, 
miasto Gdynia: dz. 3038 podzielona na dz. 3038/1 i 3038/2, dz. 3042 podzielona na dz. 3042/1 
i 3042/2, dz. 3095 podzielona na dz. 3095/1 i 3095/2, dz. 3133 podzielona na dz. 3133/1, 3133/2, 
3133/3 i 3133/4, dz. 3134/2 podzielona na dz. 3134/3 i 3134/4, dz. 3138 podzielona na dz. 3138/1 
i 3138/2, dz. 3176 podzielona na dz. 3176/1 i 3176/2, dz. 3180 podzielona na 3180/1 i 3180/2, 
dz. 3181 podzielona na 3181/1 i 3181/2, dz. 3513 podzielona na 3513/1 i 3513/2, dz. 3514 po-
dzielona na 3514/1 i 3514/2.
Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
Wydziale Architektoniczno-Budowlanym w pok. 423 (tel. 58 668 84 14 ) tj. poniedziałki w godz. 
12.00-16.00, środy i piątki  w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski doty-
czące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.

Trójmiejska Szkoła Fotografii (ul. 
Wierzbowa 34) zaprasza 8 września w 
godz. 10.00-18.00 na Dzień otwarty.

Wśród atrakcji będą bezpłatne warsztaty 
fotograficzne prowadzone przez wykładow-
ców:

– godz. 10.00 – Magia portretu – warsztat 
prowadzi Małgorzata Bardoń;

– godz. 12.00 – Tworzenie zielników w 
technice cyjanotypii – warsztat prowadzi 
Radosław Brzozowski;

– godz. 14.00 – Zdjęcia pudełkiem po 
butach czyli warsztat fotografii otworkowej 
– warsztat prowadzi Eugeniusz Nurzyński;

– godz. 14.15 – Jak kręcić lody czyli 
tworzenie perfekcyjnej fotografii reklamowej 
– warsztat prowadzi Katarzyna Fiszer;

– godz. 16.00 – Fotografia prasowa czyli 
jak uchwycić dobre zdjęcie – warsztat pro-
wadzi Rafał Malko.

Więcej na www.tsf.edu.pl.

Dzień Otwarty z widokiem na fotografię

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicz-
nego na wsparcie realizacji zadania polegającego na utworzeniu dodatkowych miejsc 
przedszkolnych dla niepełnosprawnych dzieci w wieku od 3 do 7 lat.
Przewidywana kwota dotacji to 100 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty 
oraz termin dokonania wyboru oferty znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego www.
gdynia.pl/pozarzadowa, w aplikacji konkursowej witkac.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta Gdyni – Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31). 
Ostateczny termin elektronicznego składania ofert ustala się na dzień 26 września 2018 r.
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STEFAN ŻEROMSKI

Przedwiośnie

08.09.2018
STEFAN ŻEROMSKI

Przedwiośnie

08.09.2018

TEATR MUZYCZNY w Gdyni
zaprasza na Narodowe Czytanie Przedwiośnia

wstęp wolny
Fragmenty powieści czytać będą:

Dyrektor Igor Michalski i aktorzy Teatru Muzycznego

Andrzej Śledź
Ewa Walczak
Mateusz Deskiewicz
Katarzyna Więcek
Paweł Bernaciak
Anna Andrzejewska
Tomasz Więcek
Dorota Kowalewska

Rafał Ostrowski
Aleksandra Meller
Magdalena Smuk
Anna Maria Urbanowska
Izabela Pawletko
Alicja Piotrowska
Ewa Gierlińska

TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA

16:00-18:00


